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INVITACIÓN ABIERTA N° 009 de 2016 

TRASLADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES Y 

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE DEL OFERENTE 

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: Contratar la adquisición de las pólizas de 
seguros necesarias para amparar los bienes de propiedad del Patrimonio 
Autónomo De Remanentes Del Instituto De Seguros Sociales En liquidación - P.A.R. 
I.S.S., e intereses patrimoniales, al igual que aquellos bienes por los cuales puede 
llegar a ser legalmente responsable, ubicados a nivel nacional y demás pólizas de 
seguros necesarias dentro de la vigencia del contrato" 

De conformidad con lo establecido en el cronograma de la Invitación Abierta N° 
009 de 2016, el Patrimonio Autónomo de Remanentes "P.A.R.I.S.S", a los veintiún 
121) días del mes de junio de 2016, da traslado de la verificación definitiva de 
requisitos habilitantes y la asignación de puntaje, del único oferente, realizada por 
los evaluadores Jurídico, Financiero y Técnico designados para la invitación 
abierta en mención. 
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II EVALUACZNJURIDCA INNITACION ABIERTA No.009 	slip 	e 
2.1 REQUISITOS HABIUTANTES JURIDICOS 

CUMPU.MIENTO REQUISITOS HABILITANTF_S JURIDICOS 

LA PREVISORA S.A.COMPA1141A DE SEGUROS 

o. Corto de presentación de lo propuesto SI CUMPLE 

b. Calificado do Existencia y Representada, Legal SI CUMPLE 

c Copio del Acto de Junta de Socios N/A 

d Documentos Expedidos en el Exterior N/A 

e Documentos Confidenciales WA 

f Certificado de antecedentes de Responsobilided Fiscal SI CUMPLE 

g 
Certificado de Existencia y Representocian Legal expedido por la Superintendencia 
Financiera 51 CUMPLE 

h Certificado de antecedentes expedido por la Polida Nacional del representante legal de lo 
empresa proponente 51 CUMPLE 

i. Ceretificoción de Antecedentes Disciplinados 51 CUMPLE 

¡. Registro Único Tributado {RU1) 51 CUMPLE 

k Certificado de Inhabilidedes e Incompotilidodes SI CUMPLE 

I Copio Documento de Identidad SI CUMPLE 

rn CerrrÉoación Pego Aportes a lo Seguridad Social SI CUMPLE 

n Gorondo de Seriedad de la Propuesta 51 CUMPLE 

o 
Caliiicacién de no enconIrorse en lo listo restrictivo sobre lavado de activos de ningún 
pchs como las denominados listos OFAC o Clinton y ONU. país 

CUMPLE 

Elabora: Na Pabon•Abogoda trolbb 
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Bogotá, Junio 14 de 2016 

Señores: 
PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN 
LIQUIDACIÓN - P.A.R. I.S.S. 
Dr. Carlos Alfonso Pinto 
contratacion©issliouidado.com.co  
Coordinación Jurídica / Unidad de Contratos 
Avenida 19 No. 14-21 piso 6°. Oficina 601 
Ciudad 

ASUNTO: Solicitud aclaraciones a propuesta presentada bajo INVITACION ABIERTA No. 009 DE 
2016 

Respetados Señores: 

El suscrito representante legal de LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS en calidad de 
proponente dentro dei proceso precontractual de la referencia, de manera respetuosa y actuando 
dentro de los términos de la INVITACION ABIERTA No. 009 DE 2016, se permite dar respuesta a 
la solicitud de aclaración yio subsanación de la Entidad, dictada en los siguientes términos: 

1. "Certificación Pago Aportes a la Seguridad Social 
La certificación fue suscrita por un Revisor Fiscal no inscrito en el Certificado de Existencia 
y Representación" 

RESPUESTA DE LA PREVISORA S.A. 

En atención a la observación realizada por la Entidad, nos permitimos adjuntar Certificado de 
Existencia y Representación Legal, donde se encuentra inscrita como Revisor Fiscal suplente la 
señora Gabriela Margarita Monroy Díaz identificada con C.C. 39.541.712 quien certifica el pago de 
las obligaciones de Seguridad Social, conforme la certificación a Folio 0082 de nuestra oferta. 

2. "Garantía de Seriedad de la Propuesta 
La póliza aportada se denomina 'Garantía Única de Seguros de Cumplimiento a Favor de 
Entidades Estatales", la cual no se ajusta a la naturaleza privada del P.A.R. LS.S 

r 	RESPUESTA DE LA PREVISORA S.A. 

Al respecto nos permitimos adjuntar la póliza No. CU 082676 a favor de entidades particulares. 

Agradecemos su comprensión, una vez resueltas sus inquietudes esperamos continuar en el 
proceso de evaluación. 

Cordialmente, 

• 
RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ 
Representante Legal 
LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 
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COMPAÑIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. CONFIANZA 

CONFIANZA 
O Swiss Re 

Corporate Solutions 

CONSTANCIA DE PAGO DE PRIMA 

Hacemos constar el pago de la prima de la Póliza No. CU082676 Certificado CU129709 

Efectuado por: (TOMADOR - GARANTIZADO) LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE 

SEGUROS NIT : 860002400 

Prima Neta 

IVA 

Gastos de Expedición : 

65.413,00 

11.586,00 

7.000.00 

   

   

Por valor total de 	: 	 $ 83.999 

Emitida a favor de: (ASEGURADO) PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL 
INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION- P.A.R I.S.S NIT : 830053630 

La presente constanda se expide con destino a la entidad asegurada y se firma en la dudad 

de a los 	 14 días del mes de JUNIO de 	2.016. 

COMPAÑIA ASEGURADORAASEGURADORA DE FIANZAS S.A. CONFIANZA 
Firma Autorizada 



VALOR ASEGURADO I VALOR PRIMA 
NUEVO 

65,413.153.50 	 63,113.00. 

■ • -1  

et...\> CONFIANZA 
O M'ate 

EuL5166 

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 
FAN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES 

POLIZA 	31 CU082676 

CERTIFICADO 31 C0129709 

Pastos 

NIT: 860.070.374-9 

SUCURSAL 31. CENTRO INTERNACIONALUSUARIO SUAREZS TIP CERTIFICADO Nuevo 	FECHA EXPEDICION 14 06 2016 

TOMAOOR/GARANT/ZADO: LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS 	 C.C. o NIT: 	560002400 2 

DIRECCION: CL 57 8B 05 P2 	 CUDAD: 	BOGOTA 

E-MAIL: 	licitucionensial@previsora.sozeo 	 TELEFONO: 	 3485757 

ASEGURADO: PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIT C.C. o NIT 	830153630 9 

DIRECCION: AV CL 19 14 21 	 ampo: BOGOTA D.C. 	TEL 

BENEFICIARIO: PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIOU11 C.C. o NIT: 

DIRECCION: 	AV CL 19 14 21 	 CIUDAD: BOGOTA D.C. 	TEL. 	4872007 

VIGENCIA 	 I 	 VALOR ASEGURADO  

DESDE. 08 06 2016 	HASTA 19 10 2016 	 ANTERIOR 	 AIDOIPICACION 

4872007 

830053630 9 

NUEVA 
65.413,153.50 

PRIMA INTERMEDIARIO 
	

COASEGURO 

PART. 	 NOMBRE 

100. DIRECTO • SEGUROS CONFINIZA TOTAL 

VALOR ASEGURADO MONEDA 
	

PESOS 

PRIMA NETA 

GAST. EXPFID 

IVA 

TOTAL 

65.413.00 

7.400.00 

CLASE DE CONTRATO : Prestadán de Servicios Profesionales 
mueroos LA GANA/0U: 
AMPARAR LA SERIEDAD Y VALIDEZ DE LA PROPUFSTA PRESENTADA PARA LA INVITACIÓN ABIERTA Nto. 005 RELACIONADA CON LAADQUISECIÓN DE LAS PÓLIZAS 

SEGUIUM NECESARIAS PARAMIPARAR LOS D'ENES DE PROPIEDAD DEL PATRUIDNIO AUICNOMO DE RENIANENTES DEL Inmuto DE SEGUROS SOCIALES EN 
LIQUIDACIÓN - PAR. LIS.. E INTERESES PATRIMONIALES. AL IGUAL QUO AQUELLOS BIENES POR I.05 CUALES turna LLEGAR A SER LEGALMENTE RESPONSABLE. 
UBICADOS A NIVEL NACIONAL Y DULAS PÓLIZAS DE SEGUROS NECESARIAS DENTRO De LA VIGENCIA DELCONTRATO. 

COMPAÑIA 
	

PRIMA 

LA PRESEI41 E ristres REEMPLAZA ALA PÓLIZA GUUM62 EN TODA Y CADA UNA DE SUS PARTES 

AMPAROS VIGENCIA 	VALOR ASEGURADO 
I)rsde 	liana 	 ANTERIOR 

SERIEDAD DF. OFERTA 	 0946-20161 19-10-2016(  
EXCLUSIÓN DE.TRANSACGIONES PRO1111311ME. EMBARCAN Y SANCIONES SE0102041EAS LA EDIUMWA Ml PROVEERÁ EtRILE IAANI LSTARA DELICADA Amasa NINUUNA riituiDA. 
REELAmAcáN o BENEFICIO EN %micros DE ESTAPÓLIZASI LA m051E:UN ut DICE* COUERTURA. O EL PAGO DE DICHA PÉRDIDA. RECLAMACIÓN O BENEFICIO PUDIERE LCIPONFR A IA DOMPA 
NIAA ~UNA SANCION, PRO141131CIONCI RESDUCCIÓNCoNnumE A LAS RESOLUCIONES De LAS NALIONIS UNIDAS 03ANCIÓN6E COMPROAIPSO 110.640511EAS. LATÍAS O NORMATIVAS 011 
CUALQUIERTURISOICCION APLICADLE A LA COMISARLA. 

I
TA rouusE »'DF. EX COMEEPACION A LAS causamloms 111(11A5 ft* rL mutual Elcunouu,Do.LuIsivarcenausbuLA LA 'Ana KM Sumid f %MAMAN Mut INI Hawai uf IMA 

A 5.102A FN 17. PAGO Di TA PRIMA DE LA rutin O DE LOSCSOIRCACOS OAM'EC6 QUE SI EXMIANCOm ILDSBAmPC10 FM IMIA.ISKNIVCIRA LATERMNACTIlm ~MICA CM CawniATo Y DADA 
FRU lloAL ASEGURADOS, MITA EXIGIR a MGO DF LA TENIA OSKNOADA Y DE Ud GASTOS CAUSADOS CON CICASID<OE LA. EXISOICUrt nu. ~num PE suara Lss man.. Animo/ QUE Ft 

Aunt almas nAcrt A LAS TARDAR DOMO INILmISSIallezTE CONTADO A PARRE DE LA TUNA OT LA IMCIMiam Ni LA viGNUM ISLA POMA Cl NT FU11/1 D. 0.50. CD Un Cuanta, 

11

). ~SOME DE EXPIDAN COVIENDAMEVID EN EUA 

A PELSENTACION Dt tSTMOUZAAME EL ALFDLRADO,EN MI CALIDAD DE TOMADOR IMPLICA SE ACCPTAMM YAUTORILMICN PARA Óth: Ls EL evENToo: Out wo.R4rultAs ouLF0Accuks Que 

PREseac ccealLATO DE SEGLE0.111 NOMBRE Y LAS CIRCLNSTANCLAS Y CARACIELISTICAS DEMI M'USAN IMIFNIO. SEAN REPORTADAS A tAS CENTRALES IXIDA1TM ESISIEVILS EN ELPATE 
AS CALIA ULAS EIMADAS VIA MAIL TIENEN plitMAAUTOIDEMM T UN ClutriaCADO DIGITAL. CUALOUIERALTELWIANA SU CONTENIDO ACARREARÁ LASEANCIOSIS EsuruLums I..N /A LEY. 

LA FIRMAY/0 EL RECTIOA SATISFACE-XI% DE IJI. pRESINIC POMA. DECLARO DE MANERA M'EUA EN MICAL1DAD DE TOMADOR. QuEcomcl DE MANERA ANTICIPADA ELCLAESID.ADOT 26 
%MACADOS SUFICIENTEMENTE LOS EFECTOS Y ALCANCI, DE LAS EcruNtvostS 41•10EALES.DE LA COIWRIURA. CELAS EXCLUSIDSUS Y DE LAS CIAAANTIAS DE LA MISMA- TAMBIÉN ME INMEI, 

CLIOCONSIRTAN TODos tos CONMCMADOSTA1 MAMA PRIIV/AYTIRSIANEYTEMLNTE ENEA NIGem VIS ten 02.vmmun CALI CU. v mtlum catiCACLONES DE 1.05NOM403 CON MI 1N1III.SE  
ecuaos mi COMO EN CUALINNERA DE LAS OFICINAS Y SLCIALSA1 ES DE CONMANZA.S.A EN TODO EL aus. 
FfulaZACION DATOS IMMONMES: uf MAYER,. MEMA NANA ILMO V Aovo:~ Ex LE cAupainn ,  »fin Lux» S.CLIII AStGlAtADOW IINMCIAILDICOE FIAR NO «TOMAR. ACFYGU1 1101(CMIE 

A mitnrwr nium EN las camoAres bairs mrmloVADARCO‘STITUYE UNA COMMTA Er/CA IRA 1.k cm. 4r coilovn: Ali MITORIZATUNTMITSA CARA FLTRAUMIENTO DE MIS OVOS 
OdDr<ALIY 1UR PAPE DE CONFIA‘LISA. ItUIDOS IRIS ErOlign. All COMII MI AMORAL ' RISA LA TRANNTERINCIA Y TRAI.SMISELMNACIINIL E NIIMACIOMm. ük ANA acta pm LAS 
RUINAS CARA LAS llw.MAADI S Y al LOS ~Inca QUE ME FLYS« ToFORMADDS Tm ft AVISO PC IMIWACIIMD PIAILICADO IN WILDIONTIANZA.C(IM.00 Y Cilduinie COI EL AIAMMI. DE 
OIIICION 	 • 

Os PAGOMNDoimirs soto sr lircilinainNANTE nrAmTnercoAELEcntommiciager. 

salnAPOunam-osEurtreEl4WM.TEVNINnitAWLIANO.UOMMAN LEUPOLUANEUNT FI vm ro o% imnykoomcwr room 51111.021.Akrantwozoim 
POS GRAADESEUNTRIEINEVIES LNIA./TWENCOMLN ~TE DE ILLM u km RTMO‘S IMF. DF POUSTMATCOMFACIO EN DOODIA.D.C. 

I. INIOne.TAN tu mann 
10-voi RECIU111P416munONADIncuRcps.msvemOna wwwo Es mrm.OuLLÓrumune**Acw / L c 164 watt cceumtmcp ErakAnnwor 

..." 
RES. DUO Sto 3100000E4710 22-04-20 	 NUMERAC071 AUTORIZADA DEL MG: 100201 /4. 203.000 

NUNtsu.00a nmIlLITADA DE SEG: 1 9163 AL 201000 	 CODIGDOE ACTIVIDAD 6511 

.—_____i 	 ultA 	 inummtPaRtzum 
lttEuiN RA RariFIEACIONES: 

SU-F0-41-03 	 IADÓR 	 13GRC9JAC 	 CAD/. N• II. 37 ISso 7. &NNO. D.C. • cembo 

I IMPORTANTE I 	Le agradecemos efectuar el pago de esta póliza dentro de los 30 días siguientes a la Iniciación 

11-0002 lb 

de su vigencia, con el fin de evitar la cancelación automática, como lo ordena la ley 45 de 1990 
.. 	. 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
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COMPAÑÍA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. "CONFIANZA" 

CONFIANZA 
® sw;es Ro 

Capera:a St:utc-:$ GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE 
ENTIDADES PARTICULARES 

1. AMPAROS 

CONFIANZA OTORGA A LA ENTIDAD CONTRATANTE ASEGU-
RADA LOS AMPAROS MENCIONADOS EN LA CARÁTULA DE 
LA PRESENTE PÓLIZA, CON SUJECIÓN, EN SU ALCANCE Y 
CONTENIDO Y SIN EXCEDER EL VALOR ASEGURADO. A LAS 
DEFINICIONES QUE A CONTINUACIÓN SE ESTIPULAN. 

1.1 AMPARO DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

EL AMPARO DE SERIEDAD DE LA OFERTA, CUBRE A LAS 
ENTIDADES CONTRATANTESASEGURADAS EN CUANTO 
A. LA INDEMNIZACIÓN DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS, 
POR EL INCUMPLIMIENTO IMPUTABLE AL PROPONENTE 
DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN El. PUEGO 
DE CONDICIONES, Y ESPECIALMENTE LA DE SUSCRIBIR 
EL CONTRATO OBJETO DE LA UCITACIÓN, CONCURSO 
O INVITACIÓN, EN LOS TÉRMINOS DE LA PROPUESTA? 
CONDICIONES QUE DIERON BASE A LAAOJUOICACIÓN. 

1.2 AMPARO DE ANTICIPO 

EL AMPARO DE ANTICIPO CUBRE A LAS ENTIDADES 
CONTRATANTES, CONTRA LOS PERJUICIOS SUFRIDOS 
CON OCASIÓN OEL USO OAPROPIACION INDEBIDAQUE 
EL GARANTIZADO HAGA DE LOS DINEROS O BIENES QUE 
SE LE HAYAN ENTREGADO EN CALIDAD DE ANTICIPO. 
PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO. EN TAL SENTIDO, 
SE ENTENDERÁ QUE EXISTE USOOAPROPIACIÓN INDE-
&IDA DE LOS DINEROS O BIENES ENTREGADOSATITULO 
DE ANTICIPO EN EL EVENTO EN QUE TALES DINEROS 
O BIENES NO SEAN UTILIZADOS EN LA EJECUCIÓN DEL 
CONTRATO. 

CUANDO SE TRATE DE BIENES ENTREGADOSCOMOAN-
TICIPO, PARAQUE OPERE ELAMPARO ESTOS DEBERÁN 
ESTAR DEBIDAMENTE TASADOS EN DINERO. 

SALVO ACEPTACIÓN EXPRESA DE CONFIANZA. EL 
PRESENTE AMPARO NO CUBRE ANTICIPOS EN DINERO 
EFECTIVO O EN TITULO VALORES DIFERENTES AL CHE- 
QUE. 

ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A CUBRIR EL USO DE 
LOS DINEROS ENTREGADOS COMO PAGO ANTICIPADO 
AL GARANTIZADO. 

1.3 AMPARO DE PAGOS ANTICIPADOS 

EL AMPARO DE PAGOS ANTICIPADOS CUBRE A LAS 
ENTIDADES CONTRATANTES FRENTE A LOS PERJUI-
CIOS DERIVADOS DEL NO REINTEGRO POR PARTE DEL 
GARANTIZADO, DEL SALDOA SU CARGO. CORRESPON-
DIENTE A LA DIFERENCIA EXISTENTE ENTRE EL MONTO 
RECIBIDO COMO PAGOANTICIPADO Y EL PORCENTAJE 

DE CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL CONTRATO. EN 
CONSECUENCIA, SI EL OBJETO DEL CONTRATO SE 
CUMPLIÓ PARCIALMENTE. LA  INDEMNIZACIÓN A QUE 
HUBIERE LUGAR SE LIQUIDARÁ DESCONTANDO DEL 
VALOR RECIBIDO COMO PAGO ANTICIPADO EL VALOR 
DE LA REMUNERACIÓN O PAGO DEL TRABAJO O DEL 
SERVICIO REALIZADO POR El. GARANTIZADO EQUIVA-
LENTE A LA PARTE EJECUTADA DEL CONTRATO. 

1.4 AMPARO DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

ELAMPARODECUMNIMIENTO CELCONTRATOCUBRE A 
LAS ENTIDADESCONTRATANTES POR LOS PERJUICIOS 
DIRECTOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO 
IMPUTABLE Al. GARANTIZADO DE LAS OBLIGACIONES 
EMANADAS DEL CONTRATO GARANTIZADO. 

1.5 AMPARO DE PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES 
SOCIALES E INDEMNIZACIONES 

ELAMPARO DE PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SO-
CIALES E INDEMNIZACIONES AQUE HACE REFERENCIA 
ELARTICULO 64 DEL CÓDIGO SUSTANTIVO DE TRABAJO, 
CUBRE A LAS ENTIDADES CONTRATANTES CONTRA LOS 
PERJUICIOS ORIGINADOS EN EL INCUMPUMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES LABORALESAQUE ESTÁ OBLIGADO 
EL GARANTIZADO, ÚNICAMENTE RELACIONADAS CON 
EL PERSONAL UTILIZADO PARA LA EJECUCIÓN DEL 
CONTRATO AMPARADO EN LA PÓLIZA, EN LOS CASOS 
EN LOS CUALES PUEDA PREDICARSE DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE LA SOLIDARIDAD PATRONAL A LA QUE 
HACE REFERENCIA EL ARTICULO 34 DEL CÓDIGO SUS-
TANTIVO DE TRABAJO? SE OTORGA BAJO LAGARANTLA 
DE QUE LA ENTIDAD CONTRATANTE HA VERIFICADO 
QUE EL GARANTIZADO SE ENCUENTRA CUMPLIENDO 
CON SUS OBUGACIONES PATRONALES RELATIVAS AL 
SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL DEL QUE 
TRATA LA LEY IDO DE 1993. 

ESTE AMPARO EN NINGÚNCASO SE EXTIENDEACUSRIR 
AL PERSONAL DE LOS SUBCONTRATISTAS O A AQUE-
UAS PERSONAS VINCULADAS AL GARANTIZADO BAJO 
MODALIDADES DIFERENTESALCONTRATO DE TRABAJO. 

1.6 AMPARO DE ESTABILIDAD DE LA OBRA 

EL AMPARO DE ESTABILIDAD DE LA OBRA CUBRE 
A LAS ENTIDADES CONTRATANTES A PARTIR DE LA 
ENTREGA A SATISFACCIÓN Y DURANTE EL TIEMPO 
ESTIPULADO YEN CONDICIONES NORMALES DE USO Y 
MANTENIMIENTO, CONTRA LOS PERJUICIOSDERIVADOS 
DE LOS DETERIOROS DE LA OBRA IMPUTABLES AL 
GARANTIZADO, QUE IMPIDAN EL SERVICIO PARA EL 
CUAL SE EJECUTÓ. 

SU-004C44 -ENERO - 7016 114 



CUANDO SE TRATE DE EDFICACIONES, LA ESTABILIDAD 
SE DETERMINARÁ DE ACUERDO CON EL ESTUDIO DE 
SUELOS, PLANOS, FROY ECTOS.SEGURIDAD Y FIRMEZA 
DE LA ESTRUCTURA. 

ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A CUBRIR EL INCUMPLI-
MIENTO OE LAS OBLIGACIONES PROPIAS DEL DEBIDO 
MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS QUE CORRESPONDE 
A LA ENTIDAD CONTRATANTE, SALVO QUE SEA ESE EL 
OBJETO DEL CONTRATO. 

1.7 AMPARO DE CALIDAD DE LOS ELEMENTOS 
SUMINISTRADOS 

EL AMPARO DE CALIDAD DE LOS ELEMENTOS SUMI-
NISTRADOS CUBRE A LAS ENTIDADES CONTRATANTES 
FRENTE A LOS PERJUICIOS IMPUTABLES AL GARAN-
TIZADO DERIVADOS DE LA DEFICIENTE CALIDAD DE 
LOS ELEMENTOS C BIENES SUMINISTRADOS POR EL 
GARANTIZADO, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICA-
CIONES TÉCNICAS DEL CONTRATO Y NO MAS ALLÁ 
DE LA GARANTIA OTORGADA POR EL FABRICANTE O 
PROVEEDOR EN EL CORRESPONDIENTE CONTRATO. 

1.8 AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO 

EL AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO CUBRE A LAS 
ENT IOADES CONTRATANTES CONTRA LOS PERJUICIOS 
IMPUTABLES AL GARANTIZADO DERIVADOS DE LAMALA 
CALIDAD DEL SERVICIO PRESTADO POR DICHO GA-
RANTIZADO, TENIENDO EN CUENTA LAS CONDICIONES 
PACTADAS EN EL CONTRATO. 

1.9 AMPARO DE CORRECTO FUNCIONAMIENTO 
DE LOS EQUIPOS 

EL AMPARO DE CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS 
EQUIPOS CUBRE A LAS ENTIDADES CONTRATANTES 
1RENTEA LOS PERJUICIOS IMPUTABLESAL GARANTIZA-
DO, DERIVADOS DE LAS DEFICIENCIAS TÉCNICAS EN EL 
FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS SUMINI STRADOS O 
INSTALADOS POR EL GARANTIZADO, DE CONFORMIDAD 
CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL CONTRATO 
Y DE ACUERDO CON EL SERVICIO RARA EL CUAL FUE-
RON ADQUIRIDOS. 

1.10 OTROS AMPAROS 

LA PRESENTE PÓLIZA OTORGARA A LA ENTIDAD 
CONTRATANTE LOS AMPAROS ADICIONALES QUE SE 
DETERMINEN Y DEFINAN ESPECIFICAMENTE Y EX-
PRESAMENTE EN LA CARÁTULA O EN ANEXOS QUE SE 
EXPIDAN EN APLICACIÓN A LA PRESENTE PÓLIZA. 

2. EXCLUSIONES 

LOS AMPAROS PREVISTOS EN LA PRESENTE PÓLIZA NO SE 
EXTIENDEN A CUBRIR LOS PERJUICIOS DERIVADOS DE 

2.1 FUERZA MAYOR O CASO FORTUITO O CUALQUIER OTRA 
CAUSAL LEGAL O CONTRACTUAL DE EXONERACIÓN 
DE RESPONSABILIDAD DEL GARANTIZADO. ENTRE 
OTRAS, EL INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN DEL 
GARANTIZADO CAUSADO DIRECTA O INDIRECTAMENTE 
POR GUERRAS, INVASIÓN, HUELGA, O MOTINES, CON. 
MOCIÓN CIVIL, PERTURBACIÓN DEL ORDEN PUBLICO, 
MANIFESTACIONES PÚBLICAS O TUMULTOS, DECOMI- 

SO O DESTRUCCIÓN DE BIENES POR AUTORIDADES 
NACIONALES O REGIONALES, DISTURBIOS POLITICOS 
Y SABOTAJES CON EXPLOSIVOS, O ACTIVIDADES GUE-
RRILLERAS, ACTOS MAL INTENCIONADOS DE TERCE-
ROS Y TERRORISMO. 

2.2 DAÑOS CAUSADOS POR EL GARANTIZADO A LOS BIE-
NES O AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE O 
A PERSONAS DISTINTAS DE ESTA, OCURRIDOS DURAN• 
TE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO, NI LOS DERIVADOS 
DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 
DEL GARANTIZADO. 

2.3 LOS PERJUICIOSDERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE 
LA OBLIGACIÓN DEL GARANTIZADO DE CONTRATAR 
OTROS SEGUROS. 

2.4 LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES SURGIDAS DE MODIFICACIONES 
INTRODUCIDASAL CONTRATO ORIGINAL, CUANDO TAL 
MODIFICACIÓN SE HUBIERE EFECTUADO SIN PREVIO 
AVISO Y ACEPTACIÓN POR PARTE DE CONFIANZA, 
QUIEN PARA EL EFECTO EXPEDIRÁ EL CORRESPON-
DIENTE CERTIFICADO DE MODIFICACIÓN. 

2.5 EL USO INDEBIDO O INADECUADO O LA FALTA DE MAN-
TENIMIENTO PREVENTIVO A QUE ESTÉ OBLIGADA LA 
ENTIDAD CONTRATANTE. 

2.6 EL DEMÉRITO O DETERIORO NORMAL QUE SUFRAN 
LOS OBJETOS O BIENES COMO CONSECUENCIA DEL 
MERO TRANSCURSO DEL TIEMPO. 

2.7 LOS PERJUICIOS DIFERENTES A LOS DIRECTOS SUFRI-
DOS POR LA ENTIDAD CONTRATANTE COMO CONSE• 
CUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DEL GARANTIZADO, 
TALES COMO LOS PERJUICIOS INDIRECTOS, MORALES, 
INCIERTOS, FUTUROS, CONSECUENCIALES, SUBJETI-
VOS, ETC. 

2.8 LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL LUCRO CESANTE EN 
QUE INCURRA LA ENTIDAD CONTRATANTE. 

2.9 EL INCUMPLIMIENTO DEL GARANTIZADO EN EL PAGO 
DE PRESTACIONES LABORALES DERIVADAS DE 
CONVENCIONES COLECTIVAS, PACTOS COLECTIVOS, 
CONTRATOS SINDICALES Y CUALQUIER OTRA OBLI-
GACIÓN DE TIPO EXTRALEGAL PACTADA ENTRE El 
TRABAJADOR Y EL EMPLEADOR. 

2.10 SANCIONES PECUNIARIAS O ECONÓMICAS IMPUESTAS 
AL GARANTIZADO, TALES COMO MULTAS O CLÁUSU-
LAS PENALES. EN CONSECUENCIA TALES SANCIONES 
SERÁN DE CARGO DEL AFIANZADO Y NO PODRÁN 
HACERSE EFECTIVAS A CONFIANZA. 

2.11 EXCLUSIÓN DE TRANSACCIONES PROHIBIDAS, EM• 
BARGOS Y SANCIONES ECONÓMICAS. LA  COMPAÑIA 
NO PROVEERÁ COBERTURA NI ESTARÁ OBLIGADA A 
PAGAR NINGUNA PÉRDIDA, RECLAMACIÓN O BENE-
FICIO EN VIRTUD DE ESTA PÓLIZA SI LA PROVISION 
DE DICHA COBERTURA, O EL PAGO DE DICHA PÉRDI-
DA, RECLAMACIÓN O BENEFICIO PUDIERE EXPONER 
A LA COMPAÑIA A ALGUNA SANCIÓN, PROHIBICIÓN O 
RESTRICCIÓN CONFORME A LAS RESOLUCIONES DE 
LAS NACIONES UNIDAS O SANCIONES COMERCIALES 
O ECONÓMICAS, LEYES O NORMATIVAS DE CUAL-
QUIER JURISDICCIÓN APLICABLE A LA COMPAÑIA. 
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3. PAGO DE LA PRIMA 

EL TOMADOR DEL SEGURO ESTÁ OBLIGADO AL PAGO DE 
LA PRIMA. SALVO DISPOSICIÓN LEGAL O CONTRACTUAL EN 
CONTRARIO. DEBERÁ riAWRLO A MÁS TARDAR DENTRO 
DEL MES SIGUIENTE CONTADO A PARTIR DE LA FECHA 
DE LA ENTREGA DE LA PC/LIZA O. SI FUERE EL CASO, DE 
LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON 
FUNDAMENTO EN ELLA. 

LA MORA. EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA O DE LOS 
CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDA-
MENTO EN "a-LA, PRODUCIRÁ LATERMINACIONAUTO/vIÁTICA 
DELCONTRATO Y DARÁ DERECHOA CONPIANZA PARA EXIGIR 
EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA? DE LOS GASTOS CAU-
SADOS CON OCASIÓN DE LA EXPEDICIÓN DEL CONTRATO. 

LO DISPUESTO EN ESTA CLÁUSULA NO PUEDE SER MODI-
FICADO POR LAS PARTES CE CONFORMIDAD CON LO ESTA-
BLECIDO EN LA LEY. 

4. VIGENCIA 

LA VIGENCIA CE LOS AMPAROS OTORGADOS POR LA PRE-
SENTE PÓLIZA SE HARÁ CONSTAR EN LA CARÁTULA OE LA 
MISMA O MEDIANTE ANEXOS. 

8. PAGO DEL SINIESTRO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN ELARTICULO 1110 
DEL COMO DE COMERCIO. LA INDEMNIZACIONJ PODRÁSER 
PAGADA EN DINERO, O MEDIANTE LA REPOSICIÓN, REPARA-
CIÓN O RECONSTRUCCIÓN DE LOS SIENES ASEGURADOS, A 
OPCIÓN DELASEGURADOR. 

EN CASO DE QUE CONFIANZA OPTE POR EL PAGO CE LA 
INDEMNIZACIÓN MEDIANTE LA EJECUCIÓN DIRECTA O 
INDIRECTA DEL CONTRATO, EL GARANTIZADO ACEPTA LA 
DESIGNACIÓN DEL NUEVO GARANTIZADO QUE PARA ELLO 
HAGA CONFIANZA. 

9. REDUCCIÓN DE LA INDEMNIZACIÓN 

SI EL ASEGURADO O EL BENEFICIARIO AL MOMENTO DE 
TENER CONOCIMIENTO DEL INCUMPLIMIENTO O EN CUAL-
QUIER MOMENTO POSTERIOR A ESTE YANTERIOR AL PAGO 
DE LA INDEMNIZACIÓN. FUERE DEUDOR DEL GARANTIZADO 
POR CUALQUIER CONCEPTO. LA  INDEMNIZACIÓN SE DIS-
MINUIRÁ EN EL MONTO DE LAS ACREENCIAS SIEMPRE Y 
CUANDO ÉSTAS SEAN COMPENSABLES SEGÚN LA LEY, DE 
CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN LOSARTICULOS 1714 
Y SIGUIENTES DEL CÓDIGO CIVIL. 

LA VIGENCIA PODRÁ SER PRORROGADA A SOLICITUD DE 
LA PARTE INTERESADA. SI  CONFIANZA ACEPTA DICHA PRO-
RROGA, EXPEDIRÁ LOS CERTIFICADOS OANIXOS CORRES-
PONDIENTES. 

5. IRREVOCABILIDAD 

SIN PERJUICIO DE LA TERMINACIONAUTOPAÁTICA DEL CON-
TRATO DE SEGURO POR EL NO PAGO OPORTUNO DE LA 
PRIMA EN LOS TÉRMINOS DE LEY; LA PRESENTE PÓLIZA NO 
PODRÁ SER REVOCADA POR LAS PARTES INTEGRANTES DEL 
CONTRATO DE SEGURO TENIENDO EN CUENTA LA ESPECIA-
LIDAD DEL RIESGO OBJETO DE COBERTURA. 

EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, NO PROCEDERÁ LA 
DEVOLUCIÓN DE LA PRIMA. EN EL EVENTO EN QUE LAS OBLI-
GACIONES GARANTIZADAS TERMINEN ANTES DEL PLAZO 
ACORDADO ENTRE CONTRATANTE Y CONTRATISTA. 

6. AVISO DE INCUMPLIMIENTO 

EL ASEGURADO O BENEFICIARIO ESTARÁ OBLIGADO A DAR 
NOTICIAA CONFIANZA DE LA OCURRENCIA DEL SINIESTRO, 
DENTRO DE LOS TRES OÍAS SIGUIENTES A LA FECHA EN 
QUE LO HAYA CONOCIDO O DESIDO CONOCER ESTE TER-
MINO PODRÁ AMPLIARSE , MAS NO REDUCIRSE POR LA 
PARTES . EL ASEGURADO SE OBLIGA UNA VEZ CONOCIDO 
EL INCLIMPUMIENTC, A SUSPENDER TODOS LOS PAGOS AL 
AFIANZADO YA RETENERLOS HASTA QUE SE DEFINAN LAS 
RESPONSABIUDADES CONSIGUIENTES. 

7. SINIESTRO 

EN DESARROLLO DEL PRINCIPIO DE QUE EL GARANTE NO 
SE COMPROMETE A MÁS DE AQUELLO A LO QUE EL GARAN-
TIZACOSE COMPROMETIÓ. CONFIANZA NOASUME RESPON-
SABILIDADALGUNA POR AMPAROS O COBERTURAS QUE NO 
SE EXIJAN EXPRESAMENTE EN LACIBUGACICINASEGURADA. 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 1077 DEL CÓDIGO DE 
COMERCIO, EL ASEGURADO DEBERÁ ACREDITAR LA OCU-
RRENCIA DEL SiN'ESTRO Y LA CUANÚADE LA RECLAMACIÓN. 

LOS MONTOS ASI COMPENSADOS SE DISMINUIRÁN DEL 
VALOR DE LA INDEMNIZACIÓN. 

DISMINUIRÁ TAMBIÉN LA INDEMNIZACIÓN EL VALOR DE 
LOS BIENES HABERES O DERECHOS QUE EL ASEGURADO 
O EL BENEFICIARIO HAYA OBTENIDO JUDICIAL O EXTRA-
JUDICIALMENTE EN EJERCICIO DE ACCIONES DERIVADAS 
DE LA OBLIGACIÓN ASEGURADA MEDIANTE ESTA PÓLIZA. 
O SUS CERTIFICADOS DE APLICACIÓN PREVISTOS O NO EN 
AQUELLA. 

10. SUMA ASEGURADA 

LA RESPONSABILIDAD DE CONFIANZA RESPECTO DE CADA 
AMPARO SE LIMITA AL VALOR ESTABLECIDO COMO SUMA 
ASEGURADA EN LA CARÁTULA O EN LOS ANEXOS QUE SE 
EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA Y NO EXCEDERÁ, EN 
NINGÚN CASO, DE DICHASUMA. DE ACUERDO CON LO ESTA-
BLECIDO EN ELARTICULO 1079 DEL. CÓDIGO DE COMERCIO. 
EL VALOR ASEGURADO DE LA PRESENTE PÓLIZA NO SE 
RESTABLECERÁ AUTOMÁTICAMENTE EN NINGÚN CASO. 

11. GARANTÍAS 

LA PRESENTE PÓLIZA. SE  EXPIDE BAJO LA GARANTIADE QUE 
LA ENTIDAD CONTRATANTE PERMITIRÁ A CONFIANZA EJER-
CER LA VIGILANCIA DEL GARANTIZADO EN LA EJECUCIÓN 
DEL CONTRATO, PARA LO CUAL LA ENTIDAD CONTRATANTE 
LE PRESTARÁ LA COLABORACIÓN NECESARIA LA ENTIDAD 
CONTRATANTE SE COMPROMETE, A EJERCER ESTRICTO 
CONTROL SOBRE EL DESARROLLO DEL CONTRATO Y SOBRE 
EL MANEJO DE LOS FONDOS Y BIENES CORRESPONDIENTES 
DENTRO DE LAS ATRIBUCIONES QUE DICHO CONTRATO LE 
CONFIERE. REMITIENDO COPIA DE LOS INFORMES A QUE 
HAYA LUGAR A CONFIANZA. 

EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS 
EN LA CLÁUSULA SEXTA DE ESTA PÓLIZA. ASI COMO DE 
CUALQUIERA OTRA OBLIGACIÓN QUE POR SU NATURALEZA 
SE CONSTITUYA EN UNA GARANTIA. DE CONFORMIDAD CON 
LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 1061 Y 1062 DEL CÓDIGO 
DE COMERCIO. GENERARÁ LASSANCIONES QUE EN DICHOS 
ARTÍCULOS SE SEÑALAN. 
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12. PROCESOS CONCÚRSALES 

LA ENTIDAD CONTRATANTE SE OBUGA A HACER VALER SUS 
DERECHOS DENTRO DE CUALQUIER PROCESO CONCURSAL 
O PRECONCURSAL O LOS PREVISTOS EN LA LEY 550 Y SUS 
NORMAS COMPLEMENTARIAS, EN EL QUE LLEGARE A SER 
ADMITIDO EL GARANTIZADO. EN LA FORMA EN QUE DEBERÍA 
HACERLO SI CARECIESE DELA GARANTIA OTORGADAPOR LA 
PRESENTE POLIZA.SUSCERTIFICAOOS DEAPLICACIÓN Y SUS 
AMPAROS. DANDO AVISO A CONFIANZA DE TAL CONDUCTA. 

SI LA ENTIDAD CONTRATANTE SE ABSTIENE DE INTERVENIR 
EN EL PROCESO CONCURSAL EN LA OPORTUNIDAD DEBIDA, 
CONFIANZA DEDUCIRÁ DE UNA EVENTUAL INDEMNIZACIÓN. 
EL VALOR DE LOS PERJUICIOS QUE TALES OMISIONES PUE-
DAN CAUSARLE. 

13. SUBROGACIÓN 

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 
1096 DEL CÓDIGO DE COMERCIO, EN VIRTUD DEL PAGO DE 
LA INDEMNIZACIÓN, CONFIANZA SESUBROGA HASTA CONCU-
RRENCIA DE SU IMPORTE, EN TODOS LOS DEREa-10S QUE LA 
ENTIDAD CONTRATANTE TENGA CONTRA EL GARANTIZADO. 

14. MODIFICACIONES AL CONTRATO DE SEGURO 

LA PRESENTE PÓLIZASE EXPIDE BAJO LA GARANTIA DE QUE 
CUALQUIER MODIFICACIÓN AL CONTRATO AMPARADO SERÁ 
INFORMADA A CONFIANZA, QUIEN PODRÁ AMPARAR DICHA 
MODIFICACIÓN, EVENTO EN EL CUAL LO HARÁ CONSTAR EN 
UN CERTIFICADO DE MODIFICACIÓN. 

EL INCUMPLIMIENTO DE ESTA OBLIGACIÓN EXONERARÁ A 
CONFIANZA DE RESPONSABILIDAD, RESPECTO AL PAGO DE 
INDEMNIZACIÓNALGUNA EN CASO DE INTRODUCIRSE. SINSU 
AQUIESCENCIA EXPRESA, MODIFICACIONES Al. CONTRATO 
CUYO CUMPLIMIENTO SE AMPARA 

16. PRESCRIPCIÓN 

LA PRESCRIPCIÓN DE LAS ACCIONES DERIVAOAS DEL PRE-
SENTE CONTRATO SE REGIRÁ POR LAS NORMAS DEL CÓDIGO 
DE COMERCIO. 

16. LLAMAMIENTO EN GARANTIA 

CUANDO EL PROCESO ARBITRAL QUE DIRIMA CONTROVER-
SIAS ENTRE LA ENTIDAD CONTRATANTE ASEGURADA Y SU 
GARANTIZADO NO HAYA SIDO ACEPTADO PREVIAMENTE 
POR LA ASEGURADORA. EL ACUDIR AL LLAMAMIENTO EN 
GARANTÍA SERA DECISIÓN DISCRECIONAL DE ÉSTA SEGÚN 
LO PREVISTO EN Et. ART. 127 DE LA LEY 446 DE 1998. 

17. SEGUROS COEXISTENTES 

EN CASO DE EXISTIR EN EL MOMENTO DEL INCUMPLIMIENTO 
OTROS SEGUROS EN LOS CUALES SE CUBRAN LOS MISMOS 
AMPAROS. RESPECTO DEL MISMO CONTRATO, EL IMPORTE 
DE LA!NDEMNIZACIÓN AQUE HAYA LUGAR SE DISTRIBUIRÁ 
ENTRE LOSASEGURADORES EN PROPORCIÓNALAS CUAN-
TÍAS CE SUS RESPECTIVOSSEGUROS, SIN EXCEDER DE LA 
SUMA ASEGURADA BAJO ESA PÓLIZA 

16. COASEGURO 

EN CASO DE EXISTIR COASEGURO AL QUE SE REFIERE EL 
ARTICULO 1095 DEL CÓDIGO DE COMERCIO. EL IMPORTE 
DE LA INDEMNIZACIÓN AQUE HAYA LUGAR SE DISTRIBUIRÁ 
ENTRE LOS ASEGURADORES EN PROPORCIÓN A SU 
PARTICIPACIÓN SIN EXCEDER DE LA SUMA ASEGURADA 
BAJO ESA PÓLIZA. 

19. CONFLICTO DE INTERESES 

CONFIANZAY LA ENTIDADCONTRATANTE ASEGURADAEJER-
CERÁN RECÍPROCAMENTE. EL MAYOR CUIDADO Y HARÁN 
TODAS LAS DILIGENCIAS RAZONABLES PARA PREVENIR 
CUALQUIER ACCIÓN O ACCIONES QUE PUDIERAN OCASIO-
NAR UN CONFLICTO DE INTERESES DE AMBAS PARTES. 
ESTAS ACTIVIDADES TAMBIÉN SERÁN APLICABLES A SUS 
EMPLEADOS O AGENTES EN SUS RELACIONES MUTUAS. 

20. NATURALEZA DEL SEGURO 

LA GARANTIA OTORGADA POR ESTA PÓLIZA O SUS CERTI-
FICADOS DE APLICACIÓN NO CONSTITUYE UNA FIANZA, NI 
ES SOLIDARIA, NI INCONDICIONAL. SU EXIGIBILIDAD ESTA 
SUPEDITADAA LA OCURRENCIA DEL SINIESTRO POR INCUM-
PLIMIENTO SEGÚN LOS DISTINTOS AMPAROS OTORGADOS 
POR ESTA PÓLIZA, SUS ANEXOS Y/0 SUSGERTIFICADOS DE 
APLICACIÓN. 

21. ACEPTACIÓN 

EL RECIBO POR PARTE DE LA ENTIDAD CONTRATANTE ASE-
CURADA DE LAS PRESENTES CONDICIONES GENERALES, 
IMPLICA LA ACEPTACIÓN EXPRESA DE LAS MISMAS, OBLI-
GANDOSE AL CUMPLIMIENTO DE LASRESPONSABILIDADES 
PACTADAS QUE LE CORRESPONDEN. 

22. DOMICILIO 

SIN PERJUICIO DE LAS DISPOSICIONES PROCESALES. PARA 
LOS EFECTOS RELACIONADOS CON EL PRESENTE CON-
TRATO SE FIJA EL DOMICILIO EN LA CIUDAD DE BCGOTÁ 
REPÚBLICA DE COLOMBIA. 

FIRMA AUTORIZADA 

COMPAÑIA ASEGURADORADE FIANZAS S.A 
CONFIANZA 
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AUDFINROG-CER2016-20104 

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL SUPLENTE DE 
LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 

NIT. 860.002.400-2 

CERTIFICA QUE: 

De acuerdo con registros contables e información contenida en las planillas de 
autoliquidación correspondientes a los meses de diciembre de 2015 a mayo de 
2016, La Previsora S A Compañía de Seguros cumplió con el pago oportuno de sus 
obligaciones con: Entidades Promotoras de Salud, Administradoras de Fondos de 
Pensiones y Cesantías, Administradoras de Riesgos Laborales y con aportes a Cajas 
de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar IICBF) y el 
Servicio Nacional de Aprendzaje (SENA). De igual manera hago constar que en la 
planilla de autoliquidación MI PLANILLA del mes de mayo de 2016 se realizó el pago 
en salud del mes de junio de 2016. 

La presente certificación se expide a los tres (3) días del mes de junio de 2016, por 
solicitud de la administración, y para su uso exclusivo, en concordancia con lo 
dispuesto en los artículos 50 de la Ley 789 del 27 de diciembre de 2002 y 7 del 
decreto 1828 del 27 de agosto de 2013. 

ae 

En cumplimiento del artículo 2 de la Ley 43 de 1990, mi firma como Revisor Fiscal 
en las certificaciones se fundamenta en los libros de contabilidad. La información 
requerida que no es de carácter contable fue verificada con las fuentes antes 
mencionadas. 
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Revisor Fiscal suplente de La Previsora S.A. Compañía de Seguros 
T.P. 33256 - T 
Miembro de KPMG Ltda. 
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*****************************k**************************************** 

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO 
DE VERIFICACION QUE I.F. PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A 
www.ccasonc.co  
************w*************************** ***** ************************* 

RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA'U 
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO  
******me************* ******* ****************************************** 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O INSCRIPCION DE 
DOCUMENTOS. 
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E 
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL 

CERTIFICA: 
NOMBRE r LA PREVISORA $ A COMPAÑIA DE SEGUROS 
N.T.T. : 860002400-2 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 

CERTIFICA: 
MATRICULA NO: 00015365 DEL 11 DE ABRIL DE 1972 

CERTIFICA: 
RENOVACION DE LA MATRICULA :30 DE MARZO DE 2016 
ULTIMO AÑO RENOVADO : 	2016 

CERTIFICA: 
DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL ; CL 57 NO. 9 - 07 
MUNICIPIO : BOGOTA D.C. 
EMAIL 	 DE 	 NOTIPICACION 	 JUDICIAL 
notificacionesjudiciales@previsora.gov.co  
DIRECCION COMERCIAL 	CL 57 NO. 9 - 07 
MUNICIPIO : BOGOTA D.C. 
EMAIL COMERCIAL : tributariabreviE0YR.gov.co  

CERTIFICA: 
AGENCIA; BOGOTA (2) 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 0144 !DEL 01 DE FEBRERO DE 1999, 
ADICIONADA POR ESCRITURA PUBLICA NO. 0373 DEL 02 DE MARZO DE 
1999, AMBAS DE LA NOTARIA 10 DE SANTAFE DE BOGOTA, INSCRITAS EL 
15 DE FEBRERO DE 1999 Y EL 26 DE MAYO DE 1999 BAJO LOS NOS. 
668175 Y 681712 DEL LIBRO IX, LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA 
ABSORBIO POR FUSION A LA SOCIEDAD SEGUROS TEQUENDAMA S.A. 

CERTIFICA: 
REFORMAS: 

1.1,44m9SCRITURAS NO. 
za del . 	2146 

kA40111e; 	7 
rtgilb 	 1400 

FECHA 	NOTARIA 
6-VIII-1954 	6A BTA. 

	

4-1-1.956 	6A BTA 

	

14-V-1.958 	6A BTA 

INSCRIPCION 
14-V///-1954-24005 
12-1-1.956-25118 

23-IX-1.959-28095 



3658 21-IX-1.962 9A STA 
e 

I5-X-1.962-31124 
0771 27-111-1.971 14 STA 19-V-1.971-43932 
4097 15-xI-1.971 14 STA 19-XI-1.971-45227 
3524 9-X-1.973 8 STA 27-111-1.974-16515 
3017 30-vin-1.974 8 STA 18-Ix-1.974-21039 
731 2-VI-1.976 18 STA 18-VI-1.976-36608 

0589 14-V1-1.978 16 STA 16-v111-1.978-60681 
248 6-xI-1.980 26 STA 3-X11-1.980-93523 

3043 21-VI-1.983 6 BTA 8-v111-1.983-137040 
3769 28-VI/-1.983 6 BTA 8-v1n-1.983-137041 
1483 5-v111-1.983 20 BTA 31-vII-1.985-179240 
1448 24- 	II -1.986 5A BTA 26- 11-1.986-186076 

418 2- Iv -1.987 33 BTA 26- V -1.987-211953 
4586 3- XII-1.987 14 BTA. 8- 1 -1.988-226202 
860 27-VI -1,986 33 BTA. 23-II -1.988-229395 

4826 13- x -1.988 18 BTA. 21-X 	-1.988-248517 
8908 21-XI/-1.989 15 BTA. 19-II- 1.990 	287384 
190 7 - /1-1.991 24 STA. 19-:11-1.991- 320572 
737 .20 - 11-1.992 14 STAFF STA 28- 11-1.992- 357703 

4360 5-X 	-1.993 42 STAFE STA 20- x -1.993- 424570 
5597 10-X 	-1.994 18 STAFE STA 17-XI -1.994- 470391 
2884 18-VIII-1.995 45 STAFE BTA 26-IX -1.995- 510087 
3236 29-xir--1995 50 STAFE ETA 224-1-1996- 523954 

REFORMAS: 
DOCUMENTO NO. FECHA 	ORIGEN 

CERTIFICA: 

FECHA NO.INSC. 

0000341 1998/02/16 NOTARIA 7 1998/05/13 00633526 
0000512 1998/03/05 NOTARIA 7 1998/05/13 00633527 
0000144 1999/02/01 NOTARIA 10 1999/02/15 00668475 
0002095 1998/08/20 NOTARIA 7 1999/05/11 00679637 .! 

0000373 1999/03/02 NOTARIA 10 1999/05/26 00681712 
0001500 1999/06/29 NOTARIA 57 1999/07/02 00686698 
0000258 2000/02/01 NOTARIA 37 2000/02/09 00715356 i 
0000537 2000/04/05 NOTARIA 15 2000/05/03 00726794 
0001635 2000/05/10 NOTARIA 37 2000/05/26 00730391 
0001545 2001/09/07 NOTARIA 26 2001/09/18 00794436 

1 
0001545 2001/09/07 NOTARIA 26 2001/11/09 00801664 
0003446 
0000431 

2001/12/17 
2004/03/05 

NOTARIA 15 
NOTARIA 22 

2002/01/10 
2004/03/11 

00809800 
00924511 

1 z 
0002157 2004/10/11 NOTARIA 22 2004/11/11 00961839 
0004832 2004/12/17 NOTARIA 12 2005/01/13 00971883 
0004832 2004/12/17 NOTARIA 12 2005/02/14 00121211 

0000505 
0000807 

2007/03/21 
2008/06/05 

NOTARIA 
NOTARIA 

46 
22 

2008/03/07 
2008/06/12 

01196807 
01220696 ' 	I 

0006766 2008/12/31 NOTARIA 13 2008/12/31 01267066 
1130 2009/04/13 NOTARIA 12 2009/04/24 01292369 
0650 2009/04/30 NOTARIA 22 2009/05/04 01294013 
590 2010/04/20 NOTARIA 22 2010/04/27 01318878 
1178 2011/08/08 NOTARIA 22 2011/11/17 01528276 
868 2012/05/31 NOTARIA 22 2012/07/18 01651365 
2977 2015/05/29 NOTARIA 68 2015/06/03 01945377 
03235 2015/11/18 NOTARIA 67 2015/11/25 02038876 

CERTIFICA: 
VIGENCIA: QUE LA SOCIEDAD NO SE HALLA DISUELTA. DURACION HASTA EL 
5 DE MARZO DE 2103 

CERTIFICA: 
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OBJETO SOCIAL: EL OBJETO PE LA SOCIEDAD ES EL DE CELEBRAR Y 
EJECUTAR CONTRATOS DE SEGURO, COASEGURO Y REASEGURO QUE AMPAREN 
LOS INTERESES ASEGURABLES QUE TENGAN LAS PERSONAS NATURALES O 
JURIDICAS PRIVADAS, ASI COMO LOS QUE DIRECTA O INDIRECTAMENTE 
TENGA LA NACION, EL DISTRITO CAPITAL DE BOGOTA, LOS 
DEPARTAMENTOS, LOS DISTRITOS, LOS MUNICIPIOS Y LAS ENTIDADES 
DESCENTRALIZADAS DE CUALQUIER ORDEN, ASUMIENDO TODOS LOS RIESGOS 
QUE DE ACUERDO CON LA LEY PUEDAN SER MATERIA DE ESTOS CONTRATOS. 
LOS CONTRATOS DE REASEGURO PODRAN CELEBRASE CON PERSONAS, 
SOCIEDADES O ENTIDADES DOMICILIADAS EN EL PAIS Y/ O EN EL 
EXTERIOR. EN VIRTUD DE LOS MENCIONADOS CONTRATOS LA SOCIEDAD 
PODRA ACEPTAR O CEDER RIESGOS DE CUALQUIER CLASE. EN DESARROLLO 
DE SU OBJETO SOCIAL Y DE ACUERDO CON LAS NORMAS LEGALES 
CORRESPONDIENTES, LA SOCIEDAD PODRA: ADQUIRIR, ENAJENAR, 
ARRENDAR, HIPOTECAR Y PIGNORAR EN CUALQUIER FORMA TODA CLASE DE 
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, SIEMPRE QUE NO SE AFECTE LA LIBRE 
DISPOSICION DE LOS ACTIVOS, EXCEPTO PARA AQUELLOS CASOS 
AUTORIZADOS POR LA LEY. GIRAR, ENDOSAR, ACEPTAR, DESCONTAR, 
ADQUIRIR, GARANTIZAR, PROTESTAR, DAR EN PRENDA O GARANTIA, O 
RECIBIR EN PAGO TODA CLASE DE TITULOS VALORES, O INSTRUMENTOS 
NEGOCIABLES. DAR O RECIBIR DINEROS EN MUTUO, CON O SIN INTERESES. 
GARANTIZAR POR MEDIO DE FIANZAS, PRENDAS, HIPOTECAS Y DEPOSITOS 
SUS OBLIGACIONES PROPIAS, SIEMPRE QUE NO SE AFECTE LA LIBRE 
DISPOSICION DE LOS ACTIVOS, EXCEPTO PARA AQUELLOS CASOS 
AUTORIZADOS POR LA LEY. CON AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA, 
LA SOCIEDAD PODRA ENTRAR A FORMAR PARTE DE OTRAS SOCIEDADES 
PUBLICAS O PRIVADAS ; ORGANIZAR ASOCIACIONES O EMPRESAS, SIEMPRE 
Y CUANDO LOS OBJETIVOS DE LAS SOCIEDADES DE QUE SE TRATE, SEAN O 
TENGAN RELACION DIRECTA CON LOS DE LA SOCIEDAD, O FUEREN 
NECESARIAS PARA EL MEJOR DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL, ASI COMO 
TAMBIEN SUSCRIBIR ACCIONES O TOMAR INTERES EN TALES SOCIEDADES, 
ASOCIACIONES O EMPRESAS. EJECUTAR TODOS AQUELLOS ACTOS, O 
CELEBRAR TODOS LOS CONTRATOS RELACIONADOS DIRECTAMENTE CON EL 
OBJETO SOCIAL, AUTORIZADOS POR LAS NORMAS LEGALES QUE REGLAMENTAN 
LA INVERSION DEL CAPITAL Y RESERVAS DE LAS COMPAN/AS DE SEGUROS. 

CERTIFICA: 
CAPITAL: 

** CAPITAL AUTORIZADO ** 
VALOR 	 : 1150,000,000,000.00 
NO. DE ACCIONES 	: 1,500,000,000.00 
VALOR NOMINAL 	: $100.00 

" CAPITAL SUSCRITO ** 
VALOR 	 : 5132,240,805,000.00 
NO. DE ACCIONES 	: 1,322,408,050.00 

4. 

I. 



VALOR NOMINAL : $100.00 

** CAPITAL PAGADO ** 
VALOR : $132,240,805,000.00 
NO. DE ACCIONES : 1,322,408,050.00 
VALOR NOMINAL : $100.00 

CERTIFICA:  . 
QUE MEDIANTE OFICIO NO. JJPM-400 DEL 5 DE ABRIL DE 2013, INSCRITO EL 9 
DE ABRIL DE 2013, BAJO EL NO. 00133901 DEL LIBRO VIII, EL JUZGADO 	1 
PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE NATAGAIMA — TOLIMA, COMUNICÓ QUE EN EL 	•t 

PROCESO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL NO. 2012-00135 DE 	1 
RUDECINDO MARIN COLMA CONTRA ELIECER GONZALEZ BECERRA, INVERSORA 	'i 
PICHINCHA Y COMPAÑIA DE SEGUROS LA PREVISORA, SE DECRETO LA 	" 

INSCRIPCIÓN DI LA DEMANDA EN LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA. 1 
CERTIFICA:  

QUE MEDIANTE OFICIO NO. 417 DEL 18 DE MARZO DE 2014, INSCRITO EL 19 DE 
MAYO DE 2011, BAJO EL NO. 00141095 DEL LIBRO VIII, EL JUZGADO 	'11  
SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA (VALLE DEL CAUCA), COMUNICÓ QUE EN 	

n 
/ 

EL PROCESO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL — MENOR CUANTÍA 	
1 s 

NO. 76-520-40-03-002-2013-00557-00 DE HÉCTOR DAVID CARDENAS SOLANO  .! 
CONTRA JAIME ANDRES GARCIA JIMÉNEZ, LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 
SEGUROS, SE DECRETO LA INSCRIPCIÓN DE LA DEMANDA EN LA SOCIEDAD DE LA 	i 

1 REFERENCIA.  
CERTIFICA: 	 1 

** JUNTA DIRECTIVA: PRINCIPAL (ES) ** 	 1 
QUE POR RESOLUCION NO. 0935 DE MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO  
PUBLICO DEL 21 DE MARZO DE 2013, INSCRITA EL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2013 	4 

BAJO EL NUMERO 01766682 DEL LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S):  
' 	NOMBRE 	 IDENTIFICACION 

PRIMER RENGLON 
SOTO LOSADA CAROLINA 	 C.C.. 000000052045179 	 ', 

1 
QUE POR RESOLUCION NO. 0844 DE MINISTERIO DE PROTECCION SOCIAL DEL 9 
DE MARZO DE 2015, INSCRITA EL 4 DE DICIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERO i 
02041926 DEL LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S): 

NOMBRE 	 IDENTIFICACION 	 I 
4 

CASTRO MACAS FATTY MARCELA 	 C.C. 000000052788721 	 1 SEGUNDO RENGLON 

QUE POR ACTA NO. 98 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 8 DE SEPTIEMBRE DE 
2015, INSCRITA EL 25 DE NOVIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERO 02038927 DEL 	} 

LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S): 
 

NOMBRE 	 IDENTIFICACION 	
. 	 S 

TERCER RENGLON 
MORA HERNANDEZ EDGAR ALBERTO 	 C.C. 000000003227327 	 -t 

! QUE POR ACTA NO. 100 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 31 DE MARZO DE 
2016, INSCRITA EL 2 DE JUNIO DE 2016 BAJO EL NUMERO 02109320 DEL LIBRO 	1 

IX, FUE (RON) NOMBRADO (5): 	 1 
NOMBRE 	 IDENTIFICACION 

CUARTO RENGLON 
OSORIO FALLA JESUS SANTIAGO 	 C.C. 000000011304420 	 i 

QUE POR ACTA NO. 98 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 8 DE SEPTIEMBRE DE 	, 1 

2015, INSCRITA EL 25 DE NOVIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERO 02035927 DEL 	,i 
1 

LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S): 	 1 

NOMBRE 	 IDENTIFICACION  

QUINTO RENGLON 	
. 	

1 
SOTO LOSADA CAROLINA 	 C.C. 000000012045179. 	1 

** JUNTA DIRECTIVA: SUPLENTE (S) ** 1  
, 	. 	. 	; 

..! 

• 
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r 

QUE POR RESOLUCION NO. 592 DE MINISTERIO DE PROTECCION SOCIAL DEL 23 
DE ABRIL DE 2012, INSCRITA EL 31 DE AGOSTO DE 2012 BAJO EL NUMERO 
01662695 DEL LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S): 

NOMBRE 	 IDENTIFICACION 
SUPLENTE DE SEGUNDO RENGLON PRINCIPAL DE LA JUNTA DIRECTIVA 

ARCILA RAMOS DANIEL 	 C.C. 000000079688967 
QUE POR ACTA NO. 98 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 8 DE SEPTIEMBRE DE 
2015, INSCRITA EL 25 DE NOVIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERO 02038927 DEL 
LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S): 

NOMBRE 	 IDENTIFICACION 
SUPLENTE DE TERCER RENGLON PRINCIPAL DE LA JUNTA DIRECTIVA 

PRADO CASTILLO CRISTHIAN VICENTE 	 C.C. 000000080075986 
SUPLENTE DE CUARTO RENGLON PRINCIPAL DE LA JUNTA DIRECTIVA 

HOYOS TURBAY MARIA CAROLINA 	 C.C. 000000052054342 
SUPLENTE DE QUINTO RENGLON PRINCIPAL DE LA JUNTA DIRECTIVA 

QUEVEDO CARO ANDRES RICARDO 	 C.C. 000000079717628 
CERTIFICA: 

** ACLARATORIA JUNTA DIRECTIVA ** 
LA JUNTA DIRECTIVA SE COMPONE DE CINCO (5) MIEMBROS PRINCIPALES Y 
ESTARÁ INTEGRADA AS/: 
A.- EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO O SU DELEGADO. 
8.- UN REPRESENTANTE DEL FONDO DE PENSIONES PUBLICAS -FOPEP- CON SU 
RESPECTIVO SUPLENTE, DESIGNADO POR EL MINISTRO DE LA PROTECCIÓN 
SOCIAL. 
C.- TRES (3) MIEMBROS DESIGNADOS POR LA ASAMBLEA GENERAL DE 
ACCIONISTAS CON SO RESPECTIVO SUPLENTE. 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 2012 DE LA NOTARIA 50 DE BOGOTA D.C., 
DEL 12 DE DICIEMBRE DE 2001, INSCRITA EL 18 DE ENERO DE 2002 BAJO EL 
NO. 7388 DEL LIBRO V, COMPARECIO EL SEÑOR ALVARO RAMON ESCALLON 
EMILIANI, IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NO. 19. 165. 123 DE 
BOGOTA, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
SOCIEDAD DE LA REFERENCIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA, 
CONFIERE PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE, PERO LIMITADO A LAS 
FACULTADES CONCEDIDAS MEDIANTE ESTE DOCUMENTO, A LA DOCTORA MONICA 
VIVAS PAZ, IDENTIFICADA CON CEDULA DE CIUDADANIA NO. 29.401.420 
EXPEDIDA EN DAGUA ( VALLE ), QUIEN SE DESEMPEÑA COMO GERENTE DE LA 
AGENCIA DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS EN LA CIUDAD DE 
BUENAVENTURA, CALIDAD QUE DEBERA ACREDITAR CON LA CONSTANCIA DE 
NOMBRAMIENTO INSCRITA EN EL REGISTRO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE ESA 
CIUDAD, PARA QUE EN TAL CARACTER Y EN NOMBRE DE LA PREVISORA S. A. 
COMPAÑIA DE SEGUROS EN ADELANTE LA PREVISORA S.A., LA REPRESENTE 
LEGALMENTE EN LA REALIZACION DE LOS SIGUIENTES ACTOS: EN EL ARFA DE 
SEGUROS: 1) CELEBRAR Y EJECUTAR, LOS ACTOS Y CONTRATOS DE SEGURO Y 
COASEGURO Y LOS DEMAS REQUERIDOS PARA LA PARTICIPACION DE LA PREVISORA 



1 .1 

S.A., POR CONDUCTO DE LA AGENCIA, EN LOS PROCESOS DE SELECCION 
ABIERTOS PARA LA CONTRATACION DE SEGUROS O PARA ATENDER LAS 
SOLICITUDES DE EXPEDICION DE PCLIZAS, EXPEDIR LAS MISMAS Y DEMAS 
CERTIFICADOS O ANEXOS, HASTA LOS SIGUIENTES LIMITES; RAMOS. INCENDIO Y 
TERREMOTO. CUANTIA. HASTA MIL (1. 000 ) MILLONES DE VALOR ASEGURADO. 
CUMPLIMIENTO. CUANTIA. HASTA CINCUENTA ( 50 ) MILLONES DE VALOR 
ASEGURADO. AUTOMOVILES. CUANTIA. HASTA DOSCIENTOS (200) MILLONES DE 
VALOR ASEGURADO. POLIZAS COLECTIVAS. CASCO BARCO. HASTA DOSCIENTOS 
CINCUENTA (250) MILLONES DE VALOR ASEGURADO. MANEJO. HASTA DIEZ (10) 
MILLONES DE VALOR ASEGURADO. CORRIENTE DEBIL.• HASTA MIL (1.000) 
MILLONES DE VALOR ASEGURADO. RESPONSABILIDAD CIVIL. HASTA SETENTA Y 
CINCO MIL DOLARES (USS75.000) DE VALOR ASEGURADO. SOAT. SIN Talan DE 
VALOR ASEGURADO. PARA LA EXPEDICION DE ESTOS SEGUROS, LA GERENTE DE LA 
AGENCIA DÉBERA PROCEDER DE ACUERDO CON LAS POLITICAS Y PROCEDIMIENTOS 
DE SELECCION Y ACEPTACION DE RIESGOS ESTABLECIDOS POR LA PREVISORA S 
.A 	EN SUS MANUALES TECNICOS, PARA LOS GERENTES DE SUCURSARL (SIC). 
2) ATENDER LAS PETICIONES QUE EN DESARROLLO DE LOS ALUDIDOS ACTOS Y 
CONTRATOS ELEVEN LOS TOMADORES DE LAS POLIZAS O ASEGURADOS. 3) 
CELEBRAR Y EJECUTAR, CON SUJECION A LAS INSTRUCCIONES DE LA 
VICEPRESIDENCIA DE SEGUROS TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS REQUERIDOS PARA 
LA ADECUACION (SIC) ATENCION DE LAS SOLICITUDES INDEMNIZACIONES, 
PRESENTADAS CON FUNDAMENTO EN LAS POLIZAS EXPEDIDAS POR LA AGENCIA, 
LOS PAGOS CORRESPONDIENTES A INDEMNIZACIONES, OBJETAR O DECLINAR LAS 
RECLAMACIONES, CUANDO A ELLO HAYA LUGAR. 4) CEIEBRAR'Y EJECUTAR LOS 
ACTOS Y CONTRATOS EN MATERIA DE INTERMEDIACION DE SEGUROS, EXPEDIDOS 
POR LA AGENCIA. 5) CELEBRAR LOS ACTOS Y CONTRATOS RELACIONADOS CON 
EVALUADORES DE RIESGOS, INSPECTORES, AJUSTADORES, INVESTIGADORES, 
ACTUARIOS, ABOGADOS Y DEMAS ASESORIAS DE ORDEN TECNICO PARA LA 
ASUNCION DE RIESGOS Y LA ATENCION DE SINIESTROS QUE LE COMPETAN A LA 
AGENCIA. 6) CUANDO SE TRATE DE LA CONTRATACION DE ABOGADOS PARA 
ASUNTOS RELACIONADOS CON SEGUROS O INDEMNIZACIONES DE LA AGENCIA, ESTA 
FACULTADA PARA OTORGAR EL PODER CORRESPONDIENTE, ASISTIR EN 
REPRESENTACION DE LA PREVISORA S.A., A LAS DILIGENCIAS JUDICIALES O 
EXTRAJUDICIALES, CELEBRAR EN DESARROLLO DE LAS MISMAS LAS 

CONCILIACIONES O TRANSACCIONES QUE FUEREN NECESARIAS, PREVIA 
AUTORIZACION DEL COMITE DE DEFENSA JUDICIAL Y CONCILIACTON. 7 ) 
APROBAR LA CONSTITUCION DE CONTRAGARANTIAS DE POLIZAS CUYA EXPEDICION 
SE HAYA AUTORIZADO A LA AGENCIA. LA  APODERADA SOLO PODRA EXPEDIR 
FISICAMENTE LAS POLIZAS QUE EXCEDAN LAS DELEGACIONES, PREVIO EL VISTO 
BUENO Y LA AUTORIZACION ESCRITA EMITIDA POR LA VICEPRESIDENCIA DE 
SEGUROS. EN EL AREA ADMINISTRATIVA. 1) CELEBRAR CONTRATOS DE 
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES QUE REQUIERA LA AGENCIA, HASTA POR 
UN VALOR DE SESENTA (60) SUM, CON SUJECION A LAS PAUTAS QUE PARA EL 
EFECTO ESTABLEZCA LA VICEPRESIDENCIA ADMINISTRATIVA, PREVIO EL TRAMITE 
QUE CORRESPONDA SEGUN LA CIRCULAR DE CONTRATACION. 2 ) CELEBRAR LOS' 
ACTOS Y CONTRATOS RELACIONADOS CON COMPRAVENTA DE BIENES MUEBLES, 
OBRAS PRESTACION DE SERVICIOS Y EN GENERAL AQUELLOS REQUERIDOS PARA LA 
PRESTACION DE SERVICIOS GENERALES DE LA AGENCIA, HASTA POR UN VALOR DE 
CUARENTA (40) Sha" CON SUJECION A LAS PAUTAS QUE PARA EL EFECTO 
ESTABLEZCA LA VICEPRESIDENCIA ADMINISTRATIVA, PREVIO EL TRAMITE QUE 
CORRESPONDA, SEGUN LA CIRCULAR DE CONTRATACION. 3) DIRIGIR EL PERSONAL 
AL SERVICIO DE LA AGENCIA, IMPARTIR LAS ORDENES E INSTRUCCIONES PARA 
EL BUEN DESEMPEÑO DE SUS LABORES Y VELAR POR EL CUMPLIMIENTO DE SUS 
OBLIGACIONES CONTRACTUALES Y LEGALES. 4) VELAR POR LA EXPEDICION Y 
RENOVACION DE LAS LICENCIAS ADMINISTRATIVAS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 
AGENCIA, ASI COMO LA OPORTUNA INSCRIPCION Y RENOVACION DE LAS 

1 
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MATRICULAS MERCANTILES EN LA CAMARA DE COMERCIO LOCAL. EN EL AREA 
FINANCIERA Y DE OPERACIONES. 1 ) CELEBRAR Y EJECUTAR LOS ACTOS Y 
CONTRATOS QUE LE PERMITAN RESPONDER POR LA VERACIDAD, CONFIABILIDAD Y 
OPORTUNIDAD DE LA OPERAION (SIC) DE LA AGENCIA. 2) ABRIR CUENTAS 
CORRIENTES EN LA SEDE DE LA AGENCIA, A NOMBRE DE LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑIA DE SEGUROS Y MANEJARLAS DE CONFORMIDAD CON LAS INSTRUCCIONES 
IMPARTIDAS POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y DE OPERACIONES. 3) 
COBRAR LAS ACREENCIAS A FAVOR DELA (SIC) COMPAÑIA, POR CONCEPTO DE 
PRIMAS O POR CUALQUIER OTRO CONCEPTO. 4) ATENDER LOS REQUERIMIENTOS 
IMPOSITIVOS DE CARÁCTER MUNICIPAL, PREVIA APROBACION DEL. 
VICEPRESIDENTE FINANCIERO Y DE OPERACIONES. EN EL AREA JURIDICA. 
OTORGAR, PREVIA AUTORIZACION DE LA VICEPRESIDENCIA JURIDICA, PODERES A 
LOS ABOGADOS EXTERNOS PARA LA REPRESENTACION DE LOS INTERESES DE LA 
PREVISORA S.A. ANTE LAS AUTORIDADES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS, CON 
FACULTADES PARA CONCILIAR, TRANSIGIR Y RECIBIR. EN EL AREA COMERCIAL. 
1) PLANEAR, 
ORGANIZAR Y RESPONDER POR LA GESTION COMERCIAL DE LA AGENCIA. 2 ) 
REPRESENTAR LA AGENCIA EN ASUNTOS RELACIONADOS CON INTERMEDIARIOS Y 
PAGO DE COMISIONES DE NEGOCIACION, CELEBRADA POR CONDUCTO DE LA MISMA. 
EL PRESENTE PODER NO CONSTITUYE DELEGACION DE LA REPRESENTACION LEGAL 
EN LOS TERMINOS DEL ARTICULO 440 DEL CODIGO DE COMERCIO, NI LOS 
ALCANCES PRESCRITOS POR EL ARTICULO 96 Y SIGUIENTES DEL ESTATUTO 
MERCANTIL. EL PRESENTE PODER ES INDELEGABLE. 

CERTIFICA : 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 1734 DE LA NOTARIA 15 DE BOGOTA D.C., 
DEL 12 DE JULIO DE 2002, INSCRITA EL 18 DE JULIO DE 2002 BAJO EL NO. 
7770 DEL LIBRO V, REFORMADA POR LA ESCRITURA PUBLICA NO. 864 DE LA 
NOTARIA 15 DE BOGOTA D.C., DEL 8 DE ABRIL DE 2003, INSCRITA EL 14 DE 
ABRIL DF. 2003 BAJO EL NO. 8315 DEL LIBRO V, REFORMADA POR ESCRITURA 
PUBLICA NO. 2863 DE LA NOTARIA 15 DE BOGOTA D.C., DEL 18 DE NOVIEMBRE 
DE 2003, INSCRITA EL 25 DE NOVIEMBRE DE 2003 BAJO EL NO. 8702 DEL 
LIBRO V, COMPARECIO JUAN CARLOS GRILLO POSADA, IDENTIFICADO CON CEDULA 
DE CIUDADANIA NO. 10.118.278 DE PEREIRA, QUIEN OBRA EN SU CALIDAD DE 
PRESIDENTE Y COMO TAL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD DE LA 
REFERENCIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA, FIJA LOS 
PODERES QUE TENDRAN: 1 LA DOCTORA BEATRIZ EUGENIA PEREZ LOPEZ, MAYOR 
DE EDAD IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO 43.017.977 DE 
MEDELLIN, DOMICILIADA EN BOGOTA, EN SU CALIDAD DE GERENTE NACIONAL DEL 
CENTRO DE ATENCION DE. SERVICIOS (CAS). 1. 2 LA DOCTORA ELIZABETH PINTO 
HERNANDEZ, MAYOR DE EDAD IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE CIUDADANIA 
NUMERO 37. 837. 810 DE BUCARAMANGA, DOMICILIADA EN BOGOTA, EN SU 
CALIDAD DE SUBGERENTE DE RECLAMACIONES DEL CENTRO DE ATENCION DE 
SERVICIOS (CAS) BOGOTA. 1.3 DOCTORA CLAUDIA ROCIO CHAUX ORTIZ, MAYOR 
DE EDAD IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO 51. 775. 653 
DE BOGOTA, DOMICILIADA EN BOGOTA, EN SU CALIDAD DE SUBGERENTE JURIDICA 



1 

5 
DEL CENTRO DEL ATENCION DE SERVICIOS (CAS). 1. 4 DOCTORA MARIA DEL 
PILAR VALLEJO BARRERA, MAYOR DE EDAD IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE 	1 
CIUDADANIA NUMERO 51. 764. 113 DE BOGOTA, DOMICILIADA EN 
BARRANQUILLA, EN SU CALIDAD DE SUBGERENTE DEL CENTRO DE ATENCION DE 	4 
SERVICIOS (CAS) REGIONAL NORTE ASI : A) LA GERENTE NACIONAL DEL CENTRO 	• 
DE ATENCION DE SERVICIOS (CAS) DOCTORA BEATRIZ EUGENIA PEREZ LOPEZ: 
1.1. 1 CONFORME A LOS MANUALES DE SUSCRIPCION EMANADOS DE LA 	.1 
VICEPRESIDENCIA DE SEGUROS, TENDRA LA FACULTAD DE EXPEDIR POLIZAS 	1 
PREVIAMENTE SUSCRITAS, QUE LE SEAN SOLICITADAS POR LAS DIFERENTES 	.1 
SUCURSALES DE LA PREVISORA S. A. COMPAÑIA DE SEGUROS. 1.1.2 TENDRA LA 

I FACULTAD DE TRAMITAR LAS RECLAMACIONES INDEMNIZATORIAS, CON SUJECION A  

LOS MANUALES DE INDEMNIZACION EXPEDIDOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE 	
.1, 

SEGUROS, PARA LAS DIFERENTES SUCURSALES DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA 	1 

DE SEGUROS. 1.1.3 CELEBRAR Y EJECUTAR CON SUJECION A LOS MANUALES Y 
CIRCULARES VIGENTES, LOS ACTOS Y CONTRATOS REQUERIDOS PARA LA ADECUADA  
ATENCION DE LOS SINIESTROS A NIVEL NACIONAL. 1.1.4 REPRESENTAR A LA 	m > 
COMPAÑIA EN LAS DILIGENCIAS JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES ORIGINADAS EN 	

II 

I 
SINIESTROS A NIVEL NACIONAL, CON LA FACULTAD PARA CONCILIAR Y 	hd 

TRANSIGIR, EN LOS TERMINOS AUTORIZADOS POR EL COMITE DE DEFENSA 	A :3 
JUDICIAL Y CONCILIACION, CUANDO SEA NECESARIO EL CUMPLIMIENTO DE ESTE 
REQUISITO. 1.1.5 REPRESENTAR A LA COMPAÑIA ANTE LOS ORGANISMOS DE 
VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS TRAMITES QUE DEBAN ADELANTARSE ANTE LOS 
MISMOS Y PARA LA ATENCION DE REQUERIMIENTOS. 1.1. 6 ACTUAR COMO 
ORDENADOR DEL GASTO EN LAS OPERACIONES QUE SE GENEREN POR RAZON DE SUS 
ATRIBUCIONES, EN LOS TERMINOS SEÑALADOS EN EL PRESENTE NUMERAL. 1.2. 
LA SUBGERENTE DE RECLAMACIONES DEL CENTRO DE ATENCION DE SERVICIOS 
DOCTORA ELIZABETH PINTO HERNANDEZ, A NIVEL NACIONAL TENDRA LAS 
SIGUIENTES FACULTADES : 1.2.1 CELEBRAR Y EJECUTAR CON SUJECION A LAS 
INSTRUCCIONES DE LA VICEPRESIDENCIA DE SEGUROS TODOS LOS ACTOS Y 
CONTRATOS REQUERIDOS PARA LA ADECUADA ATENCION DE LAS SOLICITUDES 
INDEMNIZATORIAS PRESENTADAS CON FUNDAMENTO EN LAS POLIZAS EXPEDIDAS 
POR LA COMPAÑIA. 1.2. 2 EFECTUAR LOS PAGOS CORRESPONDIENTES A 
INDEMNIZACIONES, OBJETAR O DECLINAR LAS RECLAMACIONES CUANDO A ELLO  
HUBIERE LUGAR. 1.2. 3. CELEBRAR LOS ACTOS Y CONTRATOS RELACIONADOS CON 	18 
AJUSTADORES INVESTIGADORES Y DEMAS ASESORIAS DE ORDEN TECNICO, PARA LA 	"9 

ATENCION DE LOS SINIESTROS Y ASISTIR EN REPRESENTACION DE LA COMPAÑIA  

A LAS DILIGENCIAS ARBITRALES, JUDICIALES O EXTRAJUDICIALES Y CELEBRAR 3.  

EN DESARROLLO DE LAS MISMAS, LAS CONCILIACIONES O TRANSACCIONES QUE  

FUEREN NECESARIAS, PREVIA AUTORIZACION DEL COMITE DE DEFENSA JUDICIAL f 
Y CONCILIACION, CUANDO A ELLO HUBIERE. LUGAR Y NOTIFICARES DE TODAS LAS 
DECISIONES JUDICIALES Y DEMAS ORGANISMOS DE CONTROL. 1.2. 4 ACTUAR 	.1  
COMO ORDENADOR DEL GASTO EN LAS OPERACIONES QUE SE GENEREN POR RAZON 	

i 1 

DE SUS ATRIBUCIONES, EN LOS TERMINOS SEÑALADOS EN EL PRESENTE NUMERAL. 
1.3. LA SUBGERENTE JURIDICA DEL CENTRO DE ATENCION DE SERVICIOS 
DOCTORA CLAUDIA ROCIO CHAUX ORTIZ TENDRA LAS SIGUIENTES FACULTADES : 
1.3. '1 CONTRATAR LOS ABOGADOS PARA ASUNTOS RELACIONADOS CON 
INDEMNIZACIONES, OTORGAR EL PODER CORRESPONDIENTE Y ASISTIR EN 
REPRESENTACION DE LA COMPAÑIA A LAS DILIGENCIAS ARBITRALES, JUDICIALES 
O EXTRAJUDICIALES Y CELEBRAR EN DESARROLLO DE LAS MISMAS LAS 
CONCILIACIONES O TRANSACCIONES QUE FUEREN NECESARIAS PREVIA 
AUTORIZACION DEL COMITE DE DEFENSA JUDICIAL Y CONCILIACION CUANDO A  
ELLO HUBIERE LUGAR Y NOTIFICARSE DE TODAS LAS DECISIONES 
ADMINISTRATIVAS, JUDICIALES Y DEMAS ORGANISMOS DE CONTROL. 1.3.2 	1 
REPRESENTAR A LA COMPAÑIA ANTE LOS ORGANISMOS DE VIGILANCIA Y CONTROL . 
EN LOS TRAMITES QUE DEBAN ADELANTARSE ANTE LOS MISMOS Y PARA LA 	:. 1 
ATENCION DE REQUERIMIENTOS. 1.4 LA SUBGERENTE DE ATENCION DE SERVICIOS 	

• e 

YTi 

1 
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CAS DE LA REGIONAL NORTE DOCTORA MARIA DEL PILAR VALLEJO BARRERA, 
TENDRA LAS SIGUIENTES FACULTADES : 1.4.1 LAS MISMAS SEÑALADAS EN LOS 
NUMERALES 1.2 Y 1.3 PRECEDENTES PERO UNICAMENTE RESPECTO DEL AMBITO DE 
LA JURISDICCION DE LA RESPECTIVA REGIONAL. 1. 2. EL DOCTOR OSCAR 
ALIRIO LOPEZ VILLAMARIN, MAYOR DE EDAD IDENTIFICADO CON LA CEDULA DE 
CIUDADANIA NO. 12.976.904 DE PASTO ( NARIÑO DOMICILIADO EN BOGOTA, 
EN SU CALIDAD DE SUBGERENTE DE RECLAMACIONES DEL CENTRO DE ATENCION DE 
SERVICIOS ( CAS ), ASI : 1.2. EL SUBGERENTE DE RECLAMACIONES DEL 
CENTRO DE ATENCION DE SERVICIOS (CAS) DOCTOR OSCAR ALIRIO LOPEZ 
VILLAMARIN, A NIVEL NACIONAL TENDRA LAS SIGUIENTES FACULTADES : 1.2. 1 
CELEBRAR Y EJECUTAR CON SUJECION A LAS INSTRUCCIONES DE LA 
VICEPRESIDENCIA DE SEGUROS TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS REQUERIDOS PARA 
LA ADECUADA ATENCION DE LAS SOLICITUDES INDEMNIZATORIAS PRESENTADAS 
CON FUNDAMENTO EN LAS POLIZAS EXPEDIDAS POR LA COMPAÑIA. 1.2. 2 
EFECTUAR LOS PAGOS CORRESPONDIENTES A INDEMNIZACIONES, OBJETAR O 
DECLINAR LAS RECLAMACIONES CUANDO A ELLO HUBIERE LUGAR. 1.2. 3 
CELEBRAR LOS ACTOS Y CONTRATOS RELACIONADOS CON AJUSTADORES 
INVESTIGADORES Y DEMAS ASESORIAS DE ORDEN TECNICO, PARA LA ATENCION DE 
LOS SINIESTROS, OTORGAR PODERES Y ASISTIR EN REPRESENTACION DE LA 
COMPAÑIA A TODA CLASE DE DILIGENCIAS ARBITRALES, JUDICIALES O 
EXTRAJUDICIALES, ASI COMO CELEBRAR EN DESARROLLO DE LAS MISMAS, 
CONCILIACIONES O TRANSACCIONES QUE FUEREN NECESARIAS, PREVIA 
AUTOR/ZACION DEL COMITE DE DEFENSA JUDICIAL Y CONCILIACION, CUANDO A 
ELLO HUBIERE LUGAR Y NOTIFICARSE DE TODAS LAS DECISIONES 
ADMINISTRATIVAS, JUDICIALES Y DEMAS ORGANISMOS DE CONTROL. 1.2. 4 
ACTUAR COMO ORDENADOR DEL GASTO EN LAS OPERACIONES QUE SE GENEREN POR 
RAZON DE SUS ATRIBUCIONES, EN LOS TERMINOS SEÑALADOS EN EL PRESENTE 
NUMERAL. 

CERTIFICA : 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO.0315 DE LA NOTARIA 33 DE BOGOTA D.C., DEL 
12 DE FEBRERO DE 2004, INSCRITA EL 19 DE FEBRERO DE 2004 BAJO EL NO. 
8801 DEL LIBRO V, COMPARECIO JUAN CARLOS GRILLO POSADA, IDENTIFICADO 
CON CEDULA DE CIUDADANIA NO.10.118.278 DE PEREIRA EN SU CONDICION DE 
PRESIDENTE Y COMO TAL REPRESENTANTE LEGAL DE LA PREVISORA S.A COMPAÑA 
DE SEGUROS, POR MEDIO DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA, FIJA LOS 
PODERES QUE TENDRAN : 1. LA DOCTORA CAMILA MICHELSEN NIÑO, MAYOR DE 
EDAD, IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NO. 39. 692. 876 DE 
BOGOTA, EN SU CALIDAD DE GERENTE DE GESTION HUMANA ; 1. 2 LA DOCTORA 
MARIA NINON TORRRES ARDILA, MAYOR DE EDADD, IDENTIFICADA CON LA CEDULA 
DE CIUDADANIA NO. 51.591.569 DE BOGOTA, DOMICILIADA EN BOGOTA, EN SU 
CALIDAD DE SUBGERENTE DE ADMINISTRACION PERSONAL ; 1.3 EL DOCTOR 
GUSTAVO BALBUENA QUIÑONES, MAYOR DE EDAD, IDENTIFICADO CON LA CEDULA 
DE CIUDADANIA NO. 79.779.355 DE BOGOTA, EN SU CALIDAD DE GERENTE 
JURIDICO DE CASA MATRIZ ; 1.4 EL DOCTOR RECTOR CARLOS PALACINO SUAREZ, 
MAYOR DE EDAD, IDENTIFICADO CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NO. 19. 059. 



550 DE BOGOTA, EN SU CALIDAD DE SUBGERENTE LEGAL Y DE PROCESO. 1.5 EL 
DOCTOR FERNANDO LOMBANA SILVA, MAYOR DE EDAD, IDENTIFICADO CON LA 
CEDULA DE CIUDADANIA NO. 79.265.563 DE BOGOTA, EN SU CALIDAD DE 
GERENTE DE RIESGOS INDUSTRIALES. 1.6 EL DOCTOR ARMANDO BUSTAMANTE, 
MAYOR DE EDAD, IDENTIFICADO CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NO. 19.088.848 
DE BOGOTA, EN SU CALIDAD DE GERENTE DE SEGUROS GENERALES ; 1. 7 EL 
DOCTOR JOSE QUINTERO CALDERON, MAYOR DE EDAD, IDENTIFICADO CON LA 
CEDULA DE CIUDADANIA NO. 19.226.367 DE BOGOTA, EN SU CALIDAD DE 
GERENTE DE INDEMNIZACIONES ; 1.8 LA DOCTORA CLAUDIA ROCIO CHAUX ORTIZ, 
MAYOR DE EDAD, IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NO. 51.775.653 
DE BOGOTA, DOMICILIADA EN BOGOTA, EN SU CALIDAD DE SUBGERENTE JURIDICA 
DEL CENTRO DE ATENC/ON DE SERVICIOS ( CAS ) ; 1.9 LA DOCTORA ANA 
PAULINA SALAZAR ZAPATA, MAYOR DE EDAD IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE 
CIUDADANIA 130. 52. 021. 993 DE BOGOTA, EN SU CALIDAD DE GERENTE DE 
CARTERA ; 10. EL DOCTOR CARLOS AUGUSTO GALVIS mEJIA, MAYOR DE EDAD 
IDENTIFICADO CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NO. 10.232.965 DE MANIZALEZ, 
EN SU CALIDA DE GERENTE DE PRODUCCION. 1.11 ANGELA LINARES, MAYOR DE 
EDAD, IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE CIUDADANIA NO. 51. 798. 624 DE 
BOGOTA, EN SU CALIDA DE SUBGERENTE RECLAMACION AUTOMOVILES CENTRO DE 
ATENCION DE SERVICIOS CAS. 2. LOS ANTERIORES FUNCIONARIOS ESTAN 
FACULTADOS PARA : 2.1 REPRESENTAR A LA COMPAÑA ANTE TODAS LAS 
AUTORIDADES DE LOS ORDENES JUDICIAL Y ADMINISTRATIVO. 2.2 REPRESENTAR 
A LA COMPAÑA EN LAS DILIGENCIAS JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES, 
NOTIFICARSE DE TODA CLASE DE PROVIDENCIAS JUDICIALES O 
ADMINISTRATIVAS, ABSOLVER INTERROGATORIOS DE PARTE, RENUNCIAR A 
TERMINOS AS1 COMO CONCILIAR, TRANSIGIR O DESISTIR, DE CONFORMIDAD CON 
LOS PARAMETROS RECOMENDADOS POR El COMIT DE DEFENSA JUDICIAL Y 
CONCILIACION CUANDO SEA NECESARIO EL CUMPLIMIENTO DE ESTE REQUISITO. 
2.3 ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y NOTIFICACIONES DE LOS 
ORGANISMOS DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS TRAMITES QUE DEBAN 
ADELANTARSE ANTE LOS MISMOS. QUE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA 
ADICIONA LA FACULTADES OTORGADAS A LA DOCTORA CLAUDIA ROCIO CHAUx 
ORTIZ, EN EL NUMERAL 1.3 DE LA ESCRITURA PUBLICA NO. 1734 DE LA 
NOTARIA 15 DE BOGOTA, D. C DEL 12 DE JULIO DE 2002 Y LAS CONFERIDAS A 
LOS DOCTORES VARIA NINON TORRES ARDILA , Y GUSTAVO VALBUENA QUIÑONES, 
CONTENIDAS MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA NO. 2.105 DEL 13 DE SEPTIEMBRE 
DE 2001, DE LA NOTARIA 40 DEL CIRCULO DE BOGOTA. QUE EL PRESENTE PODER 
NO CONSTITUYE DELEGACION DE LA REPRESENTACION LEGAL, EN LOSO TERMINOS 
DEL ARTICULO CUATROCIENTOS CUARENTA (440) DEL CODIGO DE COMERCIO. QUE 
EL PRESENTE PODER ES INDELEGABLE. 

CERTIFICA : 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 2071 DE LA NOTARIA 04 DE MEDELLIN, DEL 
22 DE MAYO DE 2008, INSCRITA EL 27 DE MAYO DE 2008 BAJO EL NO. 13839 
DEL LIBRO V, ComPARECI0 DIEGO BARRAGAN CORREA, IDENTIFICADO CON CEDULA 
DE CIUDADANIA n0.10. 090. 207 DE PEREIRA, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE 
DE LA PREVISORA S. A. COMPAÑIA DE SEGUROS, POR MEDIO DE LA PRESENTE 
ESCRITURA PUBLICA, CONFIERE PODER GENERAL PERO LIMITADO A LAS -
FACULTADES CONCEDIDAS MEDIANTE LA pRESENTE ESCRITURA PUBLICA, A 
EVOLUCIONAR SEGUROS (E .0 .), EMPRESA UNIPERSONAL CON DOMICILIA EN 
BARRANQUILLA, REGISTRADA EN LA CAMARA DE COMERCIO DE LA MISMA CIUDAD/  
REPRESENTADA LEGALMENTE POR ELIZABETH SAIEH SIERRA, IDENTIFICADA CON 
LA CEDULA DE CIUDADANIA NO. 32. 738. 022 DE BARRANQUILLA, QUIEN 
ADELANTE Y PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO •SI DENOMINARA LPi  

APODERADA, PARA QUE NOMBRE Y REPRESENTACIÓN•  DE LAcgRÉvrSOW-S;A-:., 	• 

COMPAÑIA DE SEGUROS QUIEN ADELANTE Y PARA EFEOEDS4:111L,PRÉSENED 

DOCUMENTO SE DENOMINARA PREVISORA O 	.PODERDANTE:1.2É,IEEtTl".•LoE 
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SIGUIENTES ACTOS : 1. PRESENTAR OFERTAS SIN LIMITE DE CUANTIA EN 
LICITACIONES PRIVADAS O PUBLICAS, EN COORDIBACION CON LA 
VICEPRESIDENCIA COMERCIAL Y DE SEGUROS Y CELEBRAR Y EJECUTAR LOS ACTOS 
Y CONTRATOSDERIVADOS DE TAL PARTICIPAC1ON ; PARTICIPAR Y OFERTAR SIN 
LIMITE DE CUANTIA EN PROCESOS DE CONTRATACION DIRECTA, CONCURSOS, 
INVITACIONES Y SOLICITUDES DE COTIZACION DE SEGUROS, QUE TENGAN LUGAR 
EN LOS DEPARTAMENTOS DEI. ATLANTICO, CESAR Y MAGDALENA. 3. CELEBRAR Y 
EJECUTAR LOS ACTOS Y CONTRATOS EN MATERIA DE INTERMEDIACION DE 
SEGUROS, QUE HAYAN DE EJECUTARSE EN LOS DEPARTEMENTOS DEL ATLANTICO, 
CESAR Y MAGDALENA. 4. CELEBRAR LOS ACTOS Y CONTRATOS RELACIONADOS CON 
EVALUACIONES DE RIESGO, INSPECTORES, AJUSTADORES, INVESTIGACIONES, 
(SIC ) DEMAS ASESORIAS DE ORDEN TECNICO PARA LA ASUNC/ON DE RIESGOS. 
5. REPRESENTAR A LA COMPAÑIA ANTE LOS ORGANISMOS DE CONTROL, EN LOS 
TRAMITES RELACIONADOS CON POLIZAS Y TARIFAS Y EN LOS REQUERIMIENTOS 
FORMULADOS SOBRE OPERACIONES REALIZADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE 
ATLANTICO, CESAR Y MAGDALENA. 6. REPRESENTAR A LA COMPAÑIA ANTE LAS 
AUTORIDADES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS, LOS ORAGNISMOS DE VIGILANCIA 
Y CONTROL, Y LAS ENTIDADES QUE HIBIERE LUGAR, EN LOS ASUNTOS 
COMERCIALES REFERENTES AL MANEJO DE INTERMEDIARIOS Y COMISIONES, 
MERCADEO DE PRODUCTOS Y OPERACIONES DE CARTERA. 7. COTIZAR, ACPTAR O 
NEGAR LA SUSCRIPCION DE LOS RIESGOS QUE SEAN PRESENTADOS A SU 
CONSIDERACION, Y EXPEDIR LAS RESPECTIVAS POLIZAS EN LOS RAMOS 
APROBADOS EN LA PREVISORA SEGUROS, DE ACUERDO CON LAS POLITICAS Y 
PORCEDIMEINTOS DE SELECCION Y ACEPTACION DE RIESGOS ACTDALEMNTE 
ESTABLECIDOS POR PREVISORA SEGUROS EN SUS MANUALES DE POLITICAS DE 
SUSCRIPCION DE RAMOS GENERALES, DE RAMOS TECNICOS, DEL RAMO DE 
PERSONAS? EN LOS MANDATOS DE EXPEDICION DE RESPONSABILIDAD CIVIL, 
MANEJO Y CUMPLIMIENTO, O EN LOS QUE EN EL FUTURO SE ESTABLEZCAN, DE 
MANERA GENERAL MEDIANTE LA MODIFICACION A DICHOS MANUALES, O DE MANERA 
PARTICULAR O POR ECRITO ESPECIFICAMENTE PARA LA APODERADA, HASTA LOS 
SIGUIENTES LIMITES : A. LIMITES PARA LA SUSCRIPCION Y EXPEDICION DE 
SEGUROS ( RAMOS GENERALES ) RAMO : MANEJO INDIVIDUAL, LIMITE DE VALOR 
$200.000.000, POR POLIZA ; RAMO : MANEJO GLOBAL, LIMITE DE VALOR $ 
600.000.000, POR POLIZA ; RAMO : CUMPLIMIENTO, LIMITE DEL VALOR 
$4.500.000.000, POR AFIANZADO ; RAMO : INCENDIO, LIMITE DE VALOR 
$35.000.000.000, POR RIESGO ; RAMO : SUSTRACCION, LIMITE DE VALOR 
$3.500.000.000, POR RIESGO ; RAMO : TRANSPORTES MERCANCIAS, LIMITE 
VALOR $1.500. 000. 000, POR POLIZA AUTOMATICA ; RAMO : TRANSPORTES 
MERCANCIAS, LIMITE DE VALOR $800.000.000, POR POLIZA ESPECIFICA ; RAMO 

(SIC) CARGA, LIMITE DE VALOR $ 100. 000. 000, COMOLIMITE MAXIMO DE 
DESPACHO ; RAMO : TRANSPORTE DE VALORES, LIMITE DE VALOR $30.000.000, 
COMO LIMITE MAXIMO POR DESPACHO. B. LOMITES PARA SUSCRIPCION Y 
EXPEDICION DE SEGUROS ( RAMOS TECNICOS ) : RAMO : CASACO BASICO, 
LIMITE DE VALOR COL $50.000.000, COL $300.000.000, POR MOTONAVE ; RAMO  

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONTRATISTAS, LIMITE DE VALOR $ OS D$ 200. 



000, POR MAQUINA, USD$1. 000. 000. ?CR POLIZA ; RAMO : RESPONSA CIVIL  

CLINICAS Y HOSPITALES MEDICOS INDIVIDUALES, LIMITE DE VALOR COL 	1 
$500.000.000 POR POLIZA, COL S300. 000. 000 ; RAMO : RESPONSAD CIVIL 
EXTRACONTRACTUAL, LIMITE DE VALOR COL 51.000.000. 000, POR POLIZA :. 
RAMO : RAMOS TECNICOS DE HURTO CALITICADO, HURTO SIMPLE : LIMITE DEL  
VALOR COL $10. 000. 000. 000POR RIESGO, COL $5.000.000.000, POR  
RIESGO, COL $5.000.000.000. POR POLIZA. C. LIMITES PARA SUSCRPCION Y 	i 
EXPEDICION DE SEGUROS ( VIDA GRUPO ) VALOR ASEGURADO POR PERSONA VIDA 
GRUPO Y DEUDORES, LOMITE DE VALOR 1.000 S.M.M.L.V (SALARIO MININO 
MENSUAL LEGAL VIGENTE). D. LIMITES PARA SUSCRIPCION Y EXPEDICION DE  
SEGUROS ( ACCIDENTES PERSONALES), VALOR ASEGURADO POR PERSONA, LIMITE 
DE VALOR 400 S.M.M.L.V ESALARIOS MININOS MENSUALES LEGALES VIGENTES). 	

i 
) 

S. LA APODERADA NO TIENE FACULTADES PARA COTIZAR, ACEPTAR O SMEITIR 
POLIZAS DE MANEJO GLOBAL BANACARIO, NI RESPONSABILIDAD CIVIL PARA 	I 

ADMINISTRADORES Y DIRECTORES, SIN LA PREVIA AUTORIZACION ESCRITA (O  
POR CORREO ELECTRONICO) DE LA PRESIDENCIA. DE LA COMPAÑIA O DE LA 	9 

VICEPRSIDENCIA TÉCNICA. 9. LA APODERADA NO TIENE FACULTADES PARA 	! 
COTIZAR, ACEPTAR, EMITIR POLIZAS DE SEGURO DE LUCRO CESANTE EN ROTURA  
DE MAQUINARIA, SIN LA PREVIA AUTORIZACION ESCRITA ( 0 POR CORREO 
ELECTRONICO)DE LA PRESIDENCIA DE LA COMPAÑIA O DE LA VICEPRESIDENCA 
TÉCNICA. 10. RESPECTO DE LAS POLIZAS QUE EXCEDAN LAS FACULTADES AQUI 
ESTABLECIDAS, LA APODERADA SOLO POORA EXPEDIRLAS FISICAMENTE PREVIA 
AUTORIZACION ESCRITA (O POR CORREO ELECTRONICO) EMITIDA POR LA  
VICEPRESIDENCIA DEL RAMO O EL PRESIDENTE DE LA COMPAÑIA. 11. LA 
APODERADA NO TIENE FACULTADES PARA COTIZAR, ACEPTAR O EMITIR POLIZAS 	I 
DE SEGURO DE VIDA O ACCIDENTES PERSONALES A DEPORTISTAS PROFESIONALES, 	4 
MILITARES, POLICIAS, EMPRESAS DE VIGILANCIA, EL INPEC, O, PARA AMPARAR 	1 
RIESGOS POLITICOS, SIN LA PREVIA AUTORIZACION ESCRITA ( O POR CORREO 
ELECTRINICO} EMITIDA POR EL PRESIDENTE DE LA COMPAÑIA. 12. LA  
APODERADA TENDRA FACULTADES PARA EMITIR COTIZACIONES DE NEGOCIOS DE 	1 

SEGUROS UNICAMENTE RESPECTO DE LOS RAMOS Y CUANTIAS PARA LOS CUALES SE 	1 
ENCUENTRA DEBIDAMENTE FACULTADA U AUTORIZADA MEDIANTE LA PRESENTE 
ESCRITURA PUBLICA, EFECTO EL FORMATO UNICO DEFINIDO E IMPLEMENTADO POR 	( 
PREVISORA SEGUROS, EN CUYO TEXTO SE MANIFIESTA EXPRESAMENTE QUE LA 	i 
COTIZACION, NO COSTITUYE UNAOFERTA COMERCIAL Y QUE ELLA SE EXPIDE 	f 
UNICA Y EXCLISIVAMENTE CON UNPROPOSITO INFORMATIVO SOBRE LOS POSIBLES 1 
COSTOS DEL SEGURO Y SUS CONDICIONES, LOS CUALES SERAN SUSCEPTIBLES DE 	1 
MODIFICACION HASTA TANTO NO SE CONCRETEN Y DETERMINEN LAS 	Z 
CARACTERISTICAS DE LOS RESPECTIVOS RIESGOS. ASI MISMO SE INDICAQUE EN 
NINGUN CASO LA VIGENCIA DEL CONTRATO ( SIC ) DE LA POLIZA SE INICIARA 
CON ANTERIORIDAD A LA (SIC) DE LA SOLICITUD ESCRITA DEL SEGURO POR 
PARTE DE QUIEN TENDRA LA CALIDAD DE TOMADOR, NI CON ANTERIORIDAD AL 
(SIC) DE LOS REQUISITOS TECNICOS PROCEDENTES, SEGUN EL ( SIC ) COMO 
INSPECCIONES, AVALUOS, DICTAMENES TECNICOS Y ( SIC }REQUISITOS A QUE 
HAYA LUGAR, Y A LA ACEPACION ESCRITA Y EXPRESA DEL RIEGO COTIZADO POR 	

( 
1 

PARTE DE LA APODERADA O DE PREVISORA DE SEGUROS, SEGUN LAS CUANTIAS Y 
LIMITACIONES ESTABLECIDASEN LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA. A LAS 	-- 
COTIZACIONES SE ADJUNTARAN LAS CONDICIONES GENERALES, PARTICULARES Y 	i 
CLAUSULAS ESPECIALES APLICABLES, CON INDICACION DE LAS CODIFICACIONES 	1 
Y REGISTROS QUE CORRESPONDA EN LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA. CUANDO 	1 
SE TRATE DE NEGOCIOS QUE POR SUS CARACTERISTICAS PROPIAS; Y DE ACUERDO 
CON LOS MANUALES DE SUSCRIPCION DE PREVISORA SEGUROS,. REQUIERAN LA' 
CoNTRATACION DE REASEGURAOS FACULTATIVOS, se /NDICARA:EN LA.COTISACION 	.• 

QUE LA INICIACION DE LA VIGENCIA DEL CONTRATO DE SEGURO Y POR LO TANTO 	
; 
t 

LA EXPEDICION DE LA CORRESPONDIENTE POLIZA, QUEDA-. SUPEDITADA A 	1 
CONDICION SUSPENSIVA CONSISTENTE EN LA COLOCOCACION DEL 100 % DEL 	1 

. 	 ; 
1  

.3.ti 



• 

PREVISORA SEGUROS O LA PODERDANTE EJECUTE LOS SIGUIENTES ACTOS Y 
t 	 -CONTRATOS : 1. REPRESENTAR A LA COMPAÑIA ANTE LAS AUTORIDADES 

• JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS EN LAS DILIGENCIAS DE NOTIFICACION 
P•  - 	• PERSONAL DE LAS DEMANDAS, LLAMAMIENTOS EN GARANTIA DEMAS ACCIONES 

4 -
P 

RIESGO CON LOS RESPECTIVOS REASEGURADORES, LA APODERADA SE HALLA 
FACULTADA PARA FORMULAR COTIZACIONES EN NOMBRE DE PREVISORA SEGUROS, 
OBLIGANDOLA EN LOS TRMINOS $ASTA LOS LIMITES Y CON EL CUMPLIMEITNO DE 
LA TOTALIDAD ELLOS REQUISITOS AQUI INDICADOS. 13. LA APODERADA 
ACEPTARA SOLICITUDES DE EXPEDICION,DE POLIZAS DE SEGUROS PROVENIENTES 
DE LOS CLIENTES, POR ESCRITO UNICAMNETE RESPECTO DE LOS RAMOS Y 
CUANTIAS INDICADOS, PARA LOS CUALES SE ENCUENTRE AUTORIZADO DE ACUERDO 
A LAS FACULTADES OTORGADAS. 14. LA AODERADA PODRA CELEBRAR CONTRATO 
CON AJUSTADORE, INVESTIGADORES, PERITOS Y CUALQUIER OTRO PERSONAL 
CALIFICADO DE APOYO PARA ESTUDIO DE LA SUSCRIPCION Y DE LAS 
RECLAMACIONES, CUANDO ELLO SE REQUIERA SIEMPRE Y CUANDO EXISTA 
AUTORIZACION ESCRITA ( O POR CORREO ELECTRONICO) DEL GERENTE DE LA 
REGIONAL NOROCCIDENTE O DEL PRESEIDENTE DE LA COMPAÑIA, SEGUN EL CASO. 
15 LA APODERADA ESTA FACULTADA PARA OBJETAR EL PAGO DE LAS 
RECLAMACIONES QUE LE SEAN PRESENTADAS, FIRMANDO LOS DOCUMENTOS 
NECESARIOS Y QUE SENA EL CASO, PREVIO EL VISTO BUENO DEL GERENTE O 
-SUBGERENTE DE INDEMNIZACIONES DE LA REGIONAL NOROCCIDENTE DE PREVISORA 
SEGUROS. LA  APODERADA ESTA FACULTADA PARA FIRMAR DOCUMENTOS DE (SIC ) 
DEL DERECHO DE DOMINIO SOBRE VEHICULOS INDEMNIZADOS BAJO EL AMPARO DE 
PERDIDA TOTAL POR DAÑOS DEL SEGURO DE AUTOMOVILES. 17. LA APODERADA 
ESTA FACULTADA PARA PRESENTAR Y FIRMAR COMO REPRESENTANTE LEGAL DE 
PREVISORA DE SEGUROS LA DECLARACION DEL IMPUESTO DE INDUSTRIA Y 
COMERCIO Y LOS REQUERIMIENTOS IMPOSITIVOS DE CARACTER MINICIPAL 
RELACIONADOS CON ESTE MISMO IMPUESTO, PREVIA REVISION Y VISTO BUENO 
DEL GERENTE DE IMPUESTOS DE PREVISORA SEGUROS. 

CERTIFICA : 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 1686 DE LA NOTARIA 21 DE BOGOTA D.C., 
DEL 24 DE JUNIO DE 2008, INSCRITA EL 1 DE JULIO DE 2008 BAJO EL NO. 
13963 DEL LIBRO V, COMPARECIO DIEGO BARRAGAN CORREA, IDENTIFICADO CON 
CEDULA DE CIUDADANIA NO. 10.090. 207 DE BOGOTA, EN SU CALIDAD DE 
PRESIDENTE Y A NOMBRE Y REPRESENTACION DE LA SOCIEDAD DE LA 
REFERENCIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA, CONFIERE PODER 
GENERAL A EVOLUCIONAR SEGUROS (E. U.) ( NIT: 9002076946 ), EMPRESA 
UNIPERSONAL CON DOMICILIO EN BARRANQUILLA, REGISTRADA EN CAMARA DE 
COMERCIO DE LA MISMA CIUDAD BAJO EL NO. DE MATRICULA MERCANTIL NO 454. 
624, REPRESENTADA LEGALMENTE POR ELIZABETH SAIEH SIERRA MAYOR DE EDAD, 
VECINA DE BARRANQUILLA. IDENTIFICADA CIUDADANIA NO. 32.738. 022 DE 
BARRANQUILLA, QUIEN EN ADELANTE PARA LOS EFECTOS O LOS EFECTOS DEL 
PRESENTE INSTRUMENTO-SE DENOMINARA LA APODERADA, PARA QUE EN NOMBRE Y 

'REPRESENTACION DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS, QUIEN EN 
ADELANTE Y PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE DOCUMENTO SE DENOMINARA 
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JUDICIALES O ADMINISTRATIVA QUE SE PROMUEVAN EN SU CONTRA. 2. COTIZAR, 
ACEPTAR O NEGAR LA SUSCRIPCION DE LOS RIESGOS QUE SEAN PRESENTADOS A 
SU CONSIDERACION EN EL RAMO DE AUTOMOVILES, Y EXPEDIR LAS RESPECTIVAS 
POLIZAS DE ACUERDO CON LAS POLITICAS Y PROCEDIMIENTOS DE SELECCION 
ACEPTACION DE RIESGOS ACTUALMENTE ESTABLECIDOS POR PREVISORA SEGUROS 
HASTA LOS SIGUIENTES LIMITES, PARA SUSCRIPCION Y EXPEDICION DE SEGUROS 
EN EL RAMO DE AUTOMOVILES RAMO : AUTOMOVILES ; LIMITE DEL VALOR : 
VALOR COMERCIAL DEL VEHICULO SIN SUPERAR $ 300, 000, 000. 00 ; 
OBSERVACIONES : POR RIESGO. LA  APODERADA E0 TIENE FACULTADES PARA 
COTIZAR, ACEPTAR O EMITIR POLIZAS DE SEGURO DE VIDA O ACCIDENTES 
PERSONALES A DEPORTISTAS PROFESIONALES, MILITARES, ÉOLICIAS, EMPRESAS 
DE VIGILANCIA, EL INPEC, O PARA AMPARAR RIESGOS POLITICOS, SIN LA 
PREVIA AUTORIZAC1ON ESCRITA (O POR CORREO ELECTRONICO) EMITIDA POR EL 
PRESIDENTE DE LA COMPAÑIA, POR EL VICEPRESIDENTE TECNICO O POR EL 
GERENTE DEL RAMO. 4. LA APODERADA ESTA FACULTADA PARA FIRMAR LOS 

'DOCUMENTOS DE TRASPASO DEL DERECHO DE DOMINIO SOBRE VEHICOLOS 
INDEMNIZADOS BAJO EL AMPARO DE PERDIDA TOTAL POR DAÑO O HURTO DEL 
SEGURO DE AUTOMOVILES. 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PÚBLICA NO. 1964 DE LA NOTARIA 22 DE BOGOTA 
D.C., DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2009, INSCRITA EL 16 DE DICIEMBRE 
DE 2009 BAJO LOS NO. 00016980, 00016981, 00016982, 00016983, 00016984, 
C0016985, 00016986, 00016987, 00016990, 00016991, 00016992, 00016993 
DEL LIBRO V, ADICIONADO CON LA ESCRITURA PUBLICA NO.1493 DE LA 
NOTARIA 22 DE BOGOTA DEL 9 DE SEPTIEMBRE DE 2010 INSCRITA EL 28 DE 
SEPTIEMBRE DE 2010 BAJO LOS REGISTROS NO. 00018575, 18576, 18577, 
18578, 18579, 18580, 18581, 18582, 18583, 18586 DEL LIBRO V, 
COMPARECIÓ 	PAULA MARCELA MORENO MOYA IDENTIFICADO CON CEDULA DE 
CIUDADANÍA NO. 52.051.695 DE BOGOTA EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE 
ESCRITURA PUBLICA, CONFIERE PODER GENERAL A MILCIADES NOVOA VILLAMIL 
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 6.768:409, SERVIO TULIO CAICEDO 
VELASCO IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 19.381.908, NATALIA 
BOTERO ZAPATA IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 42.130.417,MARIA, 
ELVIRA BOSSA MADRID IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 
51.560.200,HUGO MORENO ECHEVERRI IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 
19.345.876,LIDIA MIREYA PILONIETA RUEDA IDENTIFICADO CON CEDULA DE 
CIUDADANÍA 41.490.054, EIDELMAN JAVIER GONZÁLEZ SÁNCHEZ IDENTIFICADO 
CON CEDULA DE CIUDADANÍA 7.170.035, CARLOS ANDRÉS VARGAS VARGAS 
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 79.687.849; JESUS MART/N GERMAN 
RICARDO GALEANO SOTOMAYOR IDENTIFICADO' CON CEDULA DE CIUDADANÍA., 
79.396.043, PARA QUE EN NOMBRE Y 'REPRESENTACIÓN DE LA SOCIEDAD"' 
MENCIONADA EJECUTEN LO SIGUIENTES ACTOS: A) REALIZAR LAS SIGUIENTES 
GESTIONES, CON AMPLIAS FACULTADES DE REPRESENTACIÓN: NOTIFICARSE DE 
TODA CLASE DE PROVIDENCIAS; JUDICIALES O EMANADAS DE FUNCIONARIOS 
ADMINISTRATIVOS DEL ORDEN NACIONAL, DEPARTAMENTAL, MUNICIPAL O DEL 
DISTRITO CAPITAL DE BOGOTÁ, O ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DE LOS MISMOS 
ORDENES, ASÍ COMO DE ACTOS ADMINISTRATIVOS QUE PROFIERAN LAS 
SUPERINTENDENCIAS Y LA DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES, O. 
LAS ENTIDADES QUE HAGAN SUS VECES; ASISTIR A AUDIENCIAS DE 
CONCILIACIÓN DE TODA CLASE Y DILIGENCIAS JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS; 
REALIZAR CONCILIACIONES PARCIALES Y TOTALES MEDIANDO RECOMENDACIÓN DEI 
COMITÉ DE DEFENSA JUDICIAL Y CONCILIACIÓN DE LA.  PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROS SUSCRITA POR LA SECRETARÍA DE DICHO COMITÉ, CON 
VIRTUALIDAD PARA COMPROMETER A LA SOCIEDAD PODERDANTE. B) SUSTITUIR A 
TRAVÉS DE PODER ESPECIAL PARA DETERMINADAS AUDIENCIAS 0 
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NOTIFICACIONES, SEGON ESPECIFICIDAD QUE QUEDARÁ CONSIGNADA EN EL 
RESPECTIVO PODER DE SUSTITUCIÓN. C) ABSOLVER INTERROGATORIOS DE PARTE, 
CONFESAR Y COMPROMETER A LA SOCIEDAD QUE REPRESENTAN. 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PÚBLICA NO. 1493 DE LA NOTARIA 22 DE BOGOTA D.C., 
DEL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2010, INSCRITA EL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2010 
BAJO LOS NO. 00018588, 00018589, 00018590, 00018592, 00018593, 
00018594, DEL LIBRO V, COMPARECIÓ PAULA MARCELA MORENO MOYA 
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO. 52.051.695 DE BOGOTA EN SU 
CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA, POR 
MEDIO DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA, CONFIERE PODER GENERAL A 
SERGIO ALEJANDRO VILLEGAS AGUDELO, IDENTIFICADO CON CÉDULA DE 
CIUDADANÍA NO. 71.750.136 Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NO. 
80.282 DEL C S J., CARLOS FRANCISCO GARCÍA HARKER IDENTIFICADO CON 
CÉDULA DE CIUDADANÍA NO.91.280.716 Y CON TARJETA PROFESIONAL DE 
ABOGADO NO. 76.550 DEL C.SJ. MARI/0 MORA CABRERA IDENTIFICADO CON 
CÉDULA DE CIUDADANÍA NO: 7.687.087 Y CON TARJETA PROFESIONAL DE 
ABOGADO NO. 82.708 DEL C.SJ., MARIA CLAUDIA ROMERO LENIS IDENTIFICADA 
CON CÉDULA DE CIUDADANÍA NO. 38.873.416 Y CON TARJETA PROFESIONAL DE 
ABOGADA NO: 83.062 DEL C.SJ., ALBA INES GOMEZ VELEZ IDENTIFICADA CON 
CÉDULA DE CIUDADANÍA NO: 30.724.774 Y TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADA 
NO. 48.637 DEL C.SJ., ANGELA MARÍA LÓPEZ CASTAÑO IDENTIFICADA CON 
CÉDULA DE CIUDADANÍA NO.66.819.581 Y TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADA 
NO. 117.450 DEL C.SJ; PARA QUE EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA 
SOCIEDAD MENCIONADA EJECUTEN :,OS SIGUIENTES ACTOS: A) REALIZAR LAS 
SIGUIENTES GESTIONES, CON AMPLIAS FACULTADES DE REPRESENTACIÓN. 
NOTIFICARSE DE TODA CLASE DE PROVIDENCIAS JUDICIALES O EMANADAS DE 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DEL ORDEN NACIONAL, DEPARTAMENTAL, 
MUNICIPAL O DEL DISTRITO CAPITAL DE BOGOTA O ENTIDADES 
DESCENTRALIZADAS DE LOS MISMOS ORDENES, ASÍ COMO DE ACTOS 
ADMINISTRATIVOS QUE PROFIERAN LAS SUPERINTENDENCIAS Y LA DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES; O LAS ENTIDADES QUE HAGAN SUS VECES: 
ASISTIR A AUDIENCIAS DE CONCILIACIÓN DE TODA CLASE Y DILIGENCIAS 
JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS; REALIZAR CONCILIACIONES PARCIALES Y 
TOTALES MEDIANDO RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ DE DEFENSA JUDICIAL Y 
CONCILIACIÓN DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS SUSCRITA POR LA 
SECRETARÍA DE DICHO COMITÉ, CON VIRTUALIDAD PARA COMPROMETER A lA 
SOCIEDAD,. PODERDANTE; ABSOLVER INTERROGATORIOS DE PARTE, CONFESAR Y 
COMPROMETER A LA SOCIEDAD QUE REPRESENTAN. 8) SUSTITUIR A TRAVÉS DE 
PODER ESPECIAL PARA DETERMINADAS AUDIENCIAS O NOTIFICACIONES, SEGÚN 
ESPECIFICIDAD QUE QUEDARÁ CONSIGNADA EN EL RESPECTIVO PODER DE ' 
SUSTITUCIÓN. 

CERTIFICA: 
QUE POR, ESCRITURA PUBLICA NO. 2054 DE LA NOTARIA 22 DE BOGOTA 
D.C.,' DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2012, INSCRITA EL 14 DE DICIEMBRE 



DE 2012 	BAJO 	
LOS NOS. 00024148, 00024150, 00024152, 00024153, 

00024155, 00024156, 00024157, 00024158 00024159, 00024160, 00024161, 
00024162, 00024164, 00024165, 00024167, 00024168, 00024169 DEL LIBRO 
V, COMPARECIÓ PAULA MARCELA MORENO MOYA IDENTIFICADA CON CEDULA DE 
CIUDADANÍA NO. 52.051.695 DE BOGOTA EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE 
ESCRITURA PUBLICA, CONFIERE PODER GENERAL A: .SIGIFREDO WILCHES 
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO.72.205.760 DE BARRANQUILLA, A 
ALEXANDRA PATRICIA TORRES BERRERA IDENTIFICADA CON CEDULA DE 

CIUDADANÍA NO.52.084.232 
 DE BOGOTA, GUSTAVO HERRERA IDENTIFICADO CON 

CEDULA DE CIUDADANÍA NO.19.395.114 DE BOGOTA, ALEX FONTALVO VELASQUEZ 
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO.84.069.623 DE MAICAO, JORGE 
ELIECER SALAZAR AVENIA IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 

NO.9.066.232 
 DE CARTAGENA, MARINA ARÉVALO IDENTIFICADA COM CEDULA DE 

CIUDADANÍA NO.27.649.776 DE CACHIRA, OSCAR ORLANDO RIOS SILVA 
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO. 3.020.883 DE BOGOTA, 
FRANCISCO YESIT FORERO IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA 
140.19.340.822M DE BOGOTA, LINA MARIA URIBE IDENTIFICADA CON CEDULA DE 
CIUDADANÍA NO. ,30.317.073 DE MANIZALES, ALVARO AUGUSTO GOMEZ 
IDENTIFICADO CON CEDIZA DE CIUDADANÍA NO.10.265.77

6 DE MANIZALEZ, 

MATEO PELAEZ IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO.71./51.990 DE 
MEDELLÍN, JOAN FERNANDO ARBELAEZ VILLADA IDENTIFICADO CON CEDULA DE 
CIUDADANÍA NO.71.718.701 DE MEDELLÍN, LILLY AYCARDI IDENTIFICADA CON 
CEDULA DE CrUDADANfA NO.34.982.152 DE MONTERÍA, MAN/RED CARLOS WAGENER 
HOLLMANN IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANÍA N0.92.501.000 DE 
SINCELEJO, JOSE DEL CARMEN BERNAL. IDENTIFICADO CON CEDULA DE 
CIUDADANÍA N0.19.258.731 DE BOGOTÁ, ANGELA MARIA LOPEZ IDENTIFICADA 
CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO.66.819.581 DE CALI,, Y A LUISA FERNANDA 
VELASQUEZ ANGEL IDENTIFICADA CON CEDULA DE CIUDADANÍA NO.52.085.315 DE 
BOGOTA, PARA QUE EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA SOCIEDAD EJECUTEN 
LOS SIGUIENTES ACTOS: A) REALIZAR LAS SIGUIENTES GESTIONES CON AMPLIAS 
FACULTADES DE REPRESENTACIÓN NOTIFICARSE DE TODA CLASE DE PROVIDENCIAS 
JUDICIALES O EMANADAS DE FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DEL ORDEN 
NACIONAL DEPARTAMENTAL, MUNICIPAL O DEL DISTRITO CAPITAL DE BOGOTÁ, O 
ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DE LOS MISMOS ORDENES, ASÍ COMO DE ACTOS 
ADMINISTRATIVOS QUE PROFIERAN LAS SUPERINTENDENCIAS Y LA DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES, O LAS ENTIDADES QUE HAGAN SUS VECES; 
ASISTIR A AUDIENCIAS DE CONCILIACIÓN DE TODA CLASE Y DILIGENCIAS 
JUDICIÁLES Y ADMINISTRATIVAS; REALIZAR CONCILIACIONES PARCIALES Y 
TOTALES, MEDIANDO RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ DE DEFENSA JUDICIAL Y 
CONCILIACIÓN DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS SUSCRITA POR LA 
SECRETARIA DE DICHO COMITÉ, CON VIRTUALIDAD PARA COMPROMETER A LA 
SOCIEDAD PODERDANTE. B) SUSTITUIR A TRAVÉS DE PODER ESPECIAL PARA 
DETERMINADAS AUDIENCIAS O NOTIFICACIONES, SEGÚN ESPECIFICIDAD QUE 
QUEDARA CONSIGNADA EN EL RESPECTIVO PODER DE SUSTITUCIÓN. C) ABSOLVER 
INTERROGATORIOS DE PARTE, CONFESAR Y COMPROMETER A LA SOCIEDAD QUE 
REPRESENTAN. 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PÚBLICA NO. 11059 DE LA NOTARIA 72 DE BOGOTA D.0 , 
DEL 17 DE OCTUBRE DE 2014, /ESCRITA EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2014 BAJO 
LOS NOS. 00029529, 00029530, 00029531, 00029532, 00029533, 00029534, 
00029535, 03029536, 00029537, 00029538, 00029539, 00029540, 00029541, 
00029542, 00029543, 00029544, 00029545 Y 00029546 DEL 
LIBRO V, COMPARECIÓ ALVARO MUÑOZ FRANCO IDENTIFICADO CON CÉDULA DE 
CIUDADANÍA NO. 7.175.834 DE TUNDA EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE ESCRITURA 
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PÚBLICA, CONFIERE PODER GENERAL A JORGE AUGUSTO FRANCO GIRALDO 
IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 7.553.982 DE ARMENIA Y 
CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 80.029 DEL C.S. DE LA J.; 
DIANA MILENA PUENTES IDENTIFICADA CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 
37.727.520 DE BUCARAMANGA Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 
146.434 DEL C.S. DF. LA  J.; JUAN CAMILO ARANGO RIOS IDENTIFICADO CON LA 
CÉDULA CIUDADANÍA NÚMERO 71.332.852 DE MEDELLÍN Y CON TARJETA 
PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 114.894 DEL C.S. DE LA J. GIOVANNY 
ALBERTO PEÑALOZA PABÓN IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 
79.491.810 DE BOGOTÁ, D.C. Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 
91.122 DEL C.S. DE LA J.; OSCAR IVÁN VILLANUEVA SEPÚLVEDA IDENTIFICADO 
CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 93.414.517 DE IBAGUÉ Y CON TARJETA 
PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 134.101 DE C.S. DE LA J.; DOR/CELL 
CHAVES JIMÉNEZ IDENTIFICADA CON LA CÉDULA CIUDADANÍA NÚMERO 34.566.735 
DE POPAYÁN Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NOMBRO 113.135 DEL 
C.S. DE LA J.; CLAUDIO HENRY YAMA SANTACRUZ IDENTIFICADO CON LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA NÚMERO 12.981.369 DE PASTO Y CON TARJETA PROFESIONAL DE 
ABOGADO NÚMERO 51.052 DEL C.S. DE LA J.; JACQUELINE ROMERO ESTRADA 
IDENTIFICADA CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 31.167.229 DE PALMIRA 
Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 89.936 DEL C.S. DE LA J., 
MIK? FERNANDO OLAYA CUERVO IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 
NÚMERO 79.858.391 DE BOGOTÁ, D.C. Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO 
NÚMERO 121.321 DEL C.S. DE LA J.; FABIO PÉREZ QUESADA, IDENTIFICADO 
CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 4.949.355 DE VILLAVIEJA Y CON 
TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 39.816 DEL C.S. DE LA J.; HUGUES 
OLIVELLA VILORTA, IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 
5.000.850 DE CIÉNAGA (SANTA MARTA), Y CON TARJETA PROFESIONAL DE 
ABOGADO NÚMERO 70.228 DEL C.S. DE LA J.; JORGE ARTURO MERCADO JIMÉNEZ, 
IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 10.933.550 DE BOGOTÁ, 
D.C. Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 124.305 DEL C.S. DE 
LA J.; MARÍA CAROLINA ECHEVERRI GONZÁLEZ, IDENTIFICADA CON LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA NÚMERO 42.111.332 DE PEREIRA Y CON TARJETA PROFESIONAL 
DE ABOGADO NÚMERO 98.867 DEL C.S. DE LA J.; ORLANDO LASPRILLA VÁSQUEZ, 
IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 14.974.403 DE CALI Y 
CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 26.812 DEL C.S. DE LA J.; 
HUGO FERNANDO GONZÁLEZ RUBIO IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 
NÚMERO 7.177.698 DE TUNJA Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NUMERO 
161.269 DEL C.S. DE LA J. GUSTAVO ROMERO RAMÍREZ IDENTIFICADO CON LA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 79.555.717 DE BOGOTÁ, D.C. Y CON TARJETA 
PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 93.061 DEL C.S. DE LA J.; JOAQUIN DE 
'JESOS CASTAÑO RAMÍREZ IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 
10.134.688 DE PEREIRA Y CON TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 
158.318 DEL C.S. DE LA J.; MARISOL DUQUE OSSA IDENTIFICADA CON LA 
CEDULA DE CIUDADANÍA NÚMERO 43.619.421 DE MEDELLÍN, CON TARJETA 
PROFESIONAL DE ABOGADO NÚMERO 108.84.8 DEL C.S. DE LA J.; PARA QUE EN 



NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA SOCIEDAD MENCIONADA EJECUTEN LOS 
SIGUIENTES ACTOS: A) REALIZAR LAS SIGUIENTES GESTIONES, CON AMPLIAS 
FACULTADES DE REPRESENTACIÓN: (<OTIFICARSE DE TORA CLASE DE 
PROVIDENCIAS JUDICIALES O EMANADAS DI ECNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DEL 
ORDEN NACIONAL, DEPARTAMENTAL, MUNICIPAL O DEL DISTRITO CAPITAL DE 
BOGOTÁ, O ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DE LOS MISMOS ORDENES, ASÍ COMO 
DE ACTOS ADMINISTRATIVOS QUE PROFIERAN LAS SUPERINTENDENCIAS Y LA 
DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES, O LAS ENTIDADES QUE HAGAN 
SUS VECES; ASISTIR A AUDIENCIAS DE CONCILIACIÓN DE TODA CLASE Y 
DILIGENCIAS JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS; REALIZAR CONCILIACIONES 
PARCIALES Y TOTALES MEDIANDO RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ DE DEFENSA 
JUDICIAL Y CONCILIACIÓN DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 
SUSCRITA POR LA SECRETARIA DE DICHO COMITÉ, CON VIRTUALIDAD PARA 
COMPROMETER A LA SOCIEDAD PODERDANTE. B) SUSTITUIR A TRAVÉS DE PODER 
ESPECIAL PARA DETERMINADAS AUDIENCIAS O NOTIFICACIONES, SEGUN 
ESPECIFICIDAD QUE QUEDARA CONSIGNADA EN EL RESPECTIVO PODER DE 
SUSTITUCIÓN. C) ABSOLVER INTERROGATORIOS DE PARTE, CONFESAR Y 
COMPROMETER A LA SOCIEDAD QUE REPRESENTAN. 

CERTIFICA: 
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 4454 DE LA NOTARIA 13 DE BOGOTA D.C., 
DEL 18 DE AGOSTO DE 2015 INSCRITA EL 24 DE AGOSTO DE 2015 BAJO EL 
NO. 00031810 DEL LIBRO V, 	COMPARECIO 	CON MINUTA POR CORREO 
ELECTRONICO CONSUELO GONZALEZ BARRETO IDENTIFICADA CON CEDULA DE 
CIUDADANIA NO. 52.252.961 DE BOGOTA D.C. EN SU CALIDAD DE 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA POR MEDIO DE LA 
PRESENTE ESCRITURA PUBLICA, CONFIERE PODER GENERAL A JOSE MIGUEL 
ARANGO ISAZA IDENTIFICADO CON CEDULA CIUDADANIA NO. 79.143.214 DE 
BOGOTA D.C., Y CON TARJETA PROFESIONAL DE A3OGADO NO. 63.711 DEL C.S.J 
PARA QUE EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA SOCIEDAD MENCIONADA EJECUTE 
LOS SIGUIENTES ACTOS, CON AMPLIAS FACULTADES DE REPRESENTACIÓN: A) 
NOTIFICARSE DE TODA CLASE DE PROVIDENCIAS JUDICIALES O EMANADAS DE 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DEL ORDEN NACIONAL, DEPARTAMENTAL, 
MUNICIPAL O DEL DISTRITO CAPITAL DE BOOOTA, O ENTIDADES 
DESCENTRALIZADAS DE LOS MISMOS ORDENES, ASÍ COMO DE ACTOS 
ADMINISTRATIVOS QUE PROFIERA LA ADMINISTRADORA DEL MONOPOLIO 
RENTÍSTICO DE LOS JUEGOS DE SUERTE Y AZAR, DENOMINADA =JUEGOS, LAS 
SUPERINTENDENCIAS, LA DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES, O 
LAS ENTIDADES QUE HAGAN SUS VECES; ASISTIR A AUDIENCIAS DE 
CONCILIACIÓN DE TODA CLASE Y DILIGENCIAS JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS; 
REALIZAR CONCILIACIONES PARCIALES Y TOTALES MEDIANDO RECOMENDACIÓN DEL 
COMITÉ DE DEFENSA JUDICIAL Y CONCILIACIÓN DE LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROS SUSCRITA POR LA SECRETARÍA DE DICHO COMITÉ; CON 
VIRTUALIDAD PARA COMPROMETER A LA SOCIEDAD PODERDANTE. E) SUSTITUIR A 
TRAVÉS DE PODER ESPECIAL PARA DETERMINADAS AUDIENCIAS O 
NOTIFICACIONES, SEGÚN ESPECIFICIDAD QUE QUEDARA; CONSIGNADA EN EL 
RESPECTIVO PODER DE SUSTITUCIÓN. C) ABSOLVER INTERROGATORIOS DE PARTE, 
CONFESAR Y COMPROMETER A LA SOCIEDAD QUE REPRESENTAN. 

CERTIFICA: 
** REVISOR FISCAL ** 
QUE POR ACTA NO. 100 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 31 DE MARZO DE 
2016, INSCRITA EL 2 DE JUNIO DE 2016 BAJO EL NUMERO 02109316 DEL LIBRO 
IX, FUE (RON) NOMBRADO (S): 

NOMBRE 	 IDENTIFICACION 
REVISOR FISCAL PERSONA JURIDICA 
XPMG LTDA 	 N.I.T. 000008600008464 

QUE POR DOCUMENTO PRIVADO NO. sin num DE REVISOR FISCAL DEL 24 DE MAYO 

It 
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DE 2016, INSCRITA EL 2 DE JUNIO DE 2016 BAJO EL NUMERO.  02109322 DEL LIBRO IX, LOE (RON) NOMBRADO (S): 
NOMBRE 	 IDENTIFICACION 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
OTALORA BERNAL JULIO CESAR 	 C.C. 000000080762604 REVISOR FISCAL SUPLENTE 
MONROY DIAZ GABRIELA MARGARITA 	 C.C. 000000039541712 

CERTIFICA: 
QUE POR DOCUMENTO PRIVADO NO. 0000000 DE REPRESENTANTE LEGAL DE 
BOGOTA D.C. DEL 11 DE AGOSTO DE 2006 , INSCRITO EL 16 DE AGOSTO 
DE 2006 BAJO EL NUMERO 01073009 DEL LIBRO IX , SE COMUNICO QUE SE 
HA CONFIGURADO UNA SITUACION DE CONTROL POR PARTE DE LA SOCIEDAD 
MATRIZ:LA PREVISORA S A COMPAÑIA DE SEGUROS, RESPECTO DE LAS 
SIGUIENTES SOCIEDADES SUBORDINADAS: 
- FIDUCIARIA LA PREVISORA S A LA CUAL PODRA USAR LA SIGLA 
FIDUPREVISORA S A 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 

CERTIFICA: 
SUCURSAL (ES) O AGENCIA (S) MATRICULADAS ANTE ESTA JURISDICCION 
********************************************************************** 
NOMBRE DE LA SUCURSAL : SUCURSAL ROGOTA LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE 
SEGUROS 
MATRICULA : 00285228 
DIRECCION : CL 57 NO. 9 07 
TELEFONO : 3485757 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 
***************************.****************************************** 
NOMBRE DE LA SUCURSAL : SUCURSAL ESTATAL DE LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA 
DE SEGUROS 
MATRICULA : 00388030 
DIRECCION : CL 57 NO. 9 - 07 
TELEFONO : 3185630 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 
********************************************************************** 
NOMBRE DE LA SUCURSAL : SUCURSAL AGENCIAS COLOCADORAS DE LA PREVISORA 
S.A. COMPAÑIA DE 
MATRICULA : 00445402 
DIRECCION : CL 57 NO. 8 - 69 P 2 
TELEFONO : 7845757 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 
***********.é***********************

**********************************  
NOMBRE DE LA SUCURSAL : SUCURSAL CENTRO EMPRESARIAL CORPORATIVO DE LA 
PREVISORA SA COMPAÑIA DE SEGUROS 
MATRICULA : 00839839 
DIRECCION : CALLE 93 No 15 - 40 
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3 TELEFONO 6214232 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 
********************************************************************** 

NOMBRE DE LA SUCURSAL : SUCURSAL CENTRO DE SERVICIOS MASIVOS DE LA 
PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS 
MATRICULA : 00877735 
DIRECCION : CL 57 NO. 9 07 

TELEFONO : 3485757 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 
kx ,Fir t*******k**********kák***

*******I.Ww***2*******************wk*****  

NOMBRE DE LA AGENCIA : CENTRO DE SERVICIOS CAFAM DE LA FLORESTA LA 

PREVISORA S A COMPAÑIA DE SEGUROS 
MATRICULA : 01945728 
DIRECCION AK 68 NO. 90 88 LC 2 016 CAFAM FLORESTA 
TELEFONO : 6136199 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 
***********4-************kw*kk*

*******w********************************  

NOMBRE DE LA AGENCIA : CENTRO DE SERVICIOS CEDRITOS LA PREVISORA S A 

COMPAÑIA DE SEGUROS 
MATRICULA : 01950238 
DIRECCION : AV 19 NO. 147 30 LC 10 11 

TELEFONO : 6333266 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. ********************************************************************** 

CERTIFICA: 
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS 
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ 
(10) DIAS HABILES DESPGES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO 

SEAN OBJETO DE RECURSOS. 

* * * EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE 
* 	 FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO 

INFORMACION COMPLEMENTARIA 
LOS SIGUIENTES DATOS SOBRE PLANEACION DISTRITAL SON INFORMATIVOS 
FECHA DE ENVIO DE INFORMACION A PLANEACION DISTRITAL : 31 DE MAYO DE 

2016 

SEÑOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000 

SM1MV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED 

TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE 
75% EN EL PRIMER AÑO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL 
SEGUNDO AÑO Y DE 25% EN EL TERCER AÑO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525 

DE 2009. 

RECUERDE INGRESAR A www.supersociedades.gov.co  PARA VERIFICAR SI SU 

EMPRESA ESTA OBLIGADA A REMITIR ESTADOS FINANCIEROS. EVITE SANCIONES. 
********************************************************************** 

** 	ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JDRIDICA DE LA 
	Ik* 

** 	SOCIEDAD HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION... 	
** 

*4********t**************Ats*Q*
******.******************.**Mk*******  

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO, 
** CERTIFICADO SIN COSTO PARA AFILIADO ** 

* * * 

• * * 
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Caneca de Securc.s 

Bogotá, Junio 14 de 2016 

Señores 
PATRIMONIO DE REMANTES DEL INSTITUTO DE SEGURO SOCIALES - P.A.R. I.S.S. 
Atención: Dra. Ruth Marina Penagos 
Ciudad 

Asunto: 	Traslado Evaluación Invitación Abierta No. 009 de 2016 

Respetada Doctora: 

Teniendo en cuenta que para el proceso de contratación del Programa de Seguros del 
Patrimonio Autónomo de Remanentes del Instituto de Seguros Sociales en Liquidación - 
P.A.R.I.S.S. se recibió propuesta de un oferente (LA PREVISORA SEGUROS S.A.) me 
permito dar traslado de la evaluación técnica la cual se resume a continuación: 

RESUMEN EVALUACION TECNICA a- 

., 	 .7. GRUPO UNICO  
OFERTA 

37 WAMI 
, 	-i, 	 PROPORENTE-•LRFNEVISONASA 

RAMOS 
CONDICIONES 

IDAS 
CONDICIONES 

 COMPLEMENTARIAS 
°EmeMal MENOR 

PRIMA 
% 

POINIERCO 
TOTAL 

PUNTOS 
TODO RIESGO CANO MATERIAL p 11 

¡rala. 
5 

. 
44 $2214, BO 

MANEJO GLOBAL 
4 

107 21.34% 1213 
AUTOLICWILES . 0 . , u17% 

RESPONSABILIDAD cavx.ecrp.Acommtac-nak caer - t: 220% 1 

TRANSPORTE DE MERCANaAS M'UNE • O O 0.03% O 
DIRECTORES & ADMINISTRADORES CLWI.E 124 • 1 	311 52.14% 435 
INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS CCLV'tE - 2l 	25 ION 27 

SCAT CLWI.E 1 	 '  • 1 	' 1 	027% 2 

_ 	,E 	.1111.71,.•:•It;1;...7 	IP.:11WatilgriSraMOV-15001011V40020Kitan 

TOTAL PUNTAJE DE LA OFERTA 	 1 	666,33 

LLA LOPEZ 

Corre or de guros S.A. 

Anexo: 21 folios 

Bogotá. D.C.. Carrera 7 No. 27-1 D,se 15 Teléfonos: (571) 339 4750  - (571) 339 475, 72X (571) 327 6739 
Medellín Calle 7 No. 39-215 No 2 El Poblado Teléfono: (574; PO 5059'4x' 1,574; 268 2457 

sarranqufita,  Carrera 51 8 No. 82.239 Piso 3 Teléfono: (575) 385 1818 Fax (WS) 358 5020 
www.belmcorrederdeseguros.com  



RA•R•1•S.S• 1 PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 

VERIFICACIÓN ECONÓMICA 
INVITACIÓN ABIERTA. N° 009 DE 2016 

OBJETO: 	LA ADQUISICIÓN DE LAS PÓLIZAS DE SEGUROS NECESARIAS PARA 
AMPARAR LOS BIENES DE PROPIEDAD DEL PATRIMONIO 
AUTÓNOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DE SEGUROS 
SOCIALES EN LIQUIDACIÓN — P.A.R.I.S.S., E INTERESES 
PATRIMONIALES, AL IGUAL QUE AQUELLOS BIENES POR LOS CUALES 
PUEDE LLEGAR A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, UBICADOS A NIVEL 
NACIONAL Y DEMÁS PÓLIZAS DE SEGUROS NECESARIAS DENTRO DE 
LA VIGENCIA DEL CONTRATO 

PROPONENTES: 
Propuestas o Verificar: 

1. 	LA PREVISORA S.A. 
MÁXIMO DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE — 1000 

FACTORES PUNTAJE MÁXIMO 

ECONÓMICO (700) 
Oferto económica 500 

Deducibles 200 
CALIDAD (300) 

Cláusulas y/o condiciones complementarias 300 

PUNTAJE TOTAL 1000 

VERIFICACIÓN ECONÓMICA DE LA OFERTA 

NOTA: 	En los pólizas que no aplique deducible el puntaje correspondiente a este 
ítem se sumara al factor de calidad. 

1. FACTOR ECONÓMICO (MÁXIMO 700 PUNTOS POR PÓLIZA 

OFERTA ECONÓMICA (menor primo máximo 500 puntos por póliza) 

Los propuestos habilitadas desde el punto de vista jurídico, financiero, técnico y de 
experiencia y cumplimiento serán evaluadas en su oferto económica, así: 

En el formato 4, o folio 239 el oferente estobleció el valor total de la prima por 
debajo del presupuesto oficial o referente debidamente suscrito y firmado por el 
representante. 

015/2015 

Revisado la documentación aportada por los oferentes se tiene: 

PROPONENTES: PUNTUACIÓN 

1. 	LA PREVISORA S.A. 500 

Avenida Calle 19 No. 14 — 21— Edificio CUDECOM — Bogotá, D.C. 
PBX 4872007 
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RA•R.1•S•5. PATRIMONIO  TO AUTON0m0 DE REMAN 
1 DEL INSTITU DE SEGUROS SOCIALES ENTES EN UQUIDACIÓN 015/2015 

RAMOS 
Máximo de 

puntuación por 
ramo 

Puntuación 
Obtenido 

% de 
participación 

Total puntoje 
obtenido por 

% de 
participación 	, 

1. Todo 	riesgo 	daños 
materiales 

500 500 
8,78 44 

2. Maneo global 500 500 21,34 107 

3. Automóviles 500 500 0,17 1 

4. Responsabilidad 	civil 
extrccontroctual 

500 500 
2,2 11 

5. Transporte de ttitercarcías 500 500 0,03 0 

6. Soat 500 500 0,27 1 

7. Directores y administradores 500 500 62,14 511 

8. IrfideIidad 	y 	riesgos 
f ncrcieros 

500 500 
5,07 25 

TOTAL - puntuación sobre el máximo de puntos por % de participación 500,00 

2. DEDUCIBLES (menor prima máximo 200 puntos por póliza) 

En el formato No. 3, a folios 229 el oferente indico dentro de las condiciones 
técnicas complementarias, los deducibles de acuerdo con la siguiente tabla y 
obteniendo el sigu ente puntaje. 

Revisado la documentación aparada par los oferentes se Nene: 

PROPONENTES: 
	

PUNTUACIÓN 

LA PREVSP2A S.A. 	 7.88 

RAMOS 
Máximo de 	I Puntuación 

puntuación por romo: Obtenido 
I  

% de 
participación 

Total puntale 
obtenido por 

% de 
participación 

1. Todo riesgo daños materiales 	 2CC 	54 8,78 5 

2. Manejo global 	 200 	 0 21,34 0 

3. Automóviles 	 I 	N/A 0,17 0 

4. Responsabilidad 	 civil 
2CC 	 50 

extrccontractual 	 I 2,2 1 

5. Transporte de Mercancías 	I 	200 	 20 0,03 0 

6. Soat N/A 0,27 0 

7. Directores y administradores N/A 	1 62,14 0 

8. Infidelidad y riescos financieros 200 	 40 5,07 	 2 

TOTAL - puntuación sobre el maximo de puntos por % de participación 	 7,88 

3. CLAUSULAS Y/0 CONDICIONES COMPLEMENTARIAS (menor prima máximo 
300 puntos por póliza) 

Avenida Calle 19 No. 14-21— Edificio CUDECOM — Bogotá, D.C. 
PI« 4872007 
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Cordialmente 

RUTII 

Un dad de Activos 

P.A.R.I.S.S. 

AGOS QUINTERO 

Proyecté: Donilo Valona Mon:cnegro - Oficina de Mil,. 
Revisa: Rolf: Marina Penago3 Quintero - Oficina de Acrk 

P.A•R•1•S•S•
PATRIMONIO AUT 

DE
ONOMO E REMANENTES 

1 DEL INSTITUTO SEGUROS
D 

 SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

En el formato No. 3, a folios 229, 230, 213, 232, 233, 234, 235, 236 y 237 el 

oferente indico los condiciones técnicas complementarias obteniendo el siguiente 

puntaje. 

Revisada la documentación aportada por los oferentes se tiene: 

PROPONENTES: 
	

PUNTUACIÓN 

1. LA PREVISORA S.A. 	 158.45 

RAMOS 
Máximo de 

puntuación por romo 
Puntuación 
Obtenida 

% de 
participación 

Total puntaje 
obtenido por 

% de 
participación 

1. Todo riesgo daños materiales 300 130 8,78 11 

2. Manejo global 300 100 21,34 21 

3. Automóviles 300 200 0,17 0 
4. Responsabilidad 	civil 
extrocontractual 

300 O 
2,2 0 

5. Transporte de Mercancías 300 0 0,03 0 

6. Soot 300 400 0,27 1 

7. Directores y administradores 300 200 62,14 124 

8. Infidelidad y riesgos financieros 300 0 5,07 0 

TOTAL - puntuación sobre el máximo de puntos por % de participación 158,45 

EL PUNTAJE TOTAL ASIGNADO PARA LA PREVISORA S.A. ES DE: 

MÁXIMO DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE — 1000 

FACTORES 
Puntuación 
obtenida 

Oferta económica — máximo 500 puntos 500,00 

Deducibles — máximo 200 puntos 7,88 

Clausuras y/o condiciones complementarias -- máximo 300 puntos 158,45 

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 666,33 

Avenida Calle 19 No. 14 — 21— Edificio CUDECOM — Bogotá, D.C. 
PBX 4872007 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34

